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KAS SEKANTIS PRIE ŠIOS EILĖS DARBUOTOJ

Lietuvos Ministerių. kabinetas 
sutiko vesti derybas Bruksely

nusistebėjo tokiu 
valdžios pirminin- 
„Ko Čia stebėtis.

labai 
pildė

nugir
5 mi

Madridas. -
kabinetas

Vienas šėras — 
dešimts dolarių

. Rcma
Bologne neprigulmingų socialis
tų vadui Ferri, jį patiko fasitą 
grupės delegatai, kurie apvano
jo jį su lazdomis. Vėliaus grįžęs 
Romon, jis su savo draugais ir 
giminėms atsilankė parlamen- 
tan ir apkūlė tautininkų atsto
vą Gederzonni.
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Kovo 12 
siųstas Kovo 

„Kovo

planus ant tiesioginių derybų Lietuvių ir 
dar už mėnesio žadama daryti Belgijos sostinėj 
Lietuvos Informacijų Biuras.

Dusseldorfas
i, kad didieji pramonii

ultimatumą kuo 
nusiginklavimą, 
sutarčia. Ikišiol 

9 

nerangiai tuos

jos gy 
priežas

LITHUANIAN SEMI—WEEKLY

KAUNAS, II-7. — Balutis Politikos Departamento Dirck 
torius, yra gavęs Vyriausybės pasiūlyjimą pasiimti Lietuvos at 
stovybe Londone. P. Balutis dar nėra davęs savo sutikimo.

MILIJONAI Už VIENS
GAįLVAS

Čia lenkai

AUJAS KABINETAS 
SPANTJOJE

Susidarė nau
jas kabinetas iš atžagareivių. 
Vieni laikraščiai giria jį ir le
mia ilgą gyvenimą, o kiti sako, 
kad jis bus laikinis ir negalės 
išrišti svarbiu šalies reikalu.* - *

Bedarbė plečiasi Barcelonos

SOCIALISTAS GAUNA 
LAZDŲ

FRA NC AI M EšK ERIC) J A 
AMERIKOJE

Oficiališkai paskelb

Minską, bet juos 
raudonarmiečiai išvijo

valdžią S. V. 
naujam

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTĖS $1.00 — 
PRIKALBINK „VIENYBE!” 

SKAITYTOJĄ.

AUSTRAI VYKSTA 
LONDONAN

Viena. — Delegacija austrų 
vedama iždo ministerio, išva
žiavo Londonan, kur juos kvie-

UŽPUOLIMAI ANT NEGRU 
Springfield, Ohio. — čia įvy- 

rengtas užpuolimas 
ant negrų, kurį numalše tik at
vykusi milicija. Kentucky val
stijoje, būris vyrų įsilaužė kalė- 
jiman ir paėmę negrą James, jį 
pakorė, išvežę už miesto. James 
buvo kaltinamas, kad dalyvavo 
užpuolime ant snapso varymo 
dirbtuvės, kuomet žuvo du sar
gai. Prisaikintujų teismas pri- 

kad James yra kaltas, 
bet nesutiko kaip jį nubausti. 
Virginia valstijos sostainėje 
Richmond!4 pulkas milicijos sto 
vi pasirengęs veikti jei kiltų

ATEIVIAI PRAŠO ĮSILEISTI
Dancigas. — Būris ateivių, 

kuriems Amerikos konsulas ne
duoda vizų, sudarė mass-mitin- 
gą ir telegrafavo Prezidentui 
Hardingui protestą. Dabar laba, 
pasunkėjo vizos gavimas ir emi
grantų skaičius iš šio krašto žy
miai sumažėjo.

Fiume. - 
sto valdžia 
Amerikos konsulo išsikrausi y t 
Kuomet ši.< 
įsakymu, ta 
kas pasakė

negali nieko padaryti. Beto, tur 
kams bus pavelyta padidinti sa
vo kariumene.

So vie
Esą, *ko Rytų Prūsija ir Vakarų Pru 
labai sija, nors lenkai ir reiškė pre- 

tęnzijų prie tų „lenkiškų” kra

be išmaudytas, didelei miniai 
1 * 
itant. Beto buvo padaryta kele
tas užpuolimų ant sandelių. 

; Todėl biznieriai pradėjo agituoti 
kad anglų kabinetas ir airių sin 
feinerių partija pradėtų vėl tai
kos derybas, kurios buvo pradė
tos apie Kalėdas, bet nutrūko.

MIRĖ
TAMAS ASTRAMSKAS

New YocL. — Senas ir <■
veiklus lietuvis ir Susivie
nijimo Lietuviu Ameriko
je darbuotojas, Tarnas 
Astramskas mirė pėtny- 
čios vakarė, 11 vai. nak
ty, Bcllęvųe ligohbūtyje.

'Platesnė#, žinios telpa 
kitur.

Tautai, kurios vadovavimui Jūs esate/pašaukti, ramiai ir 
laimingai kuoilgiausį laiką plėtotis.

~ Reikšdamas augšciausios pagarbos ženklus lieku Jūsų 
nuožemiausiu tarnu. Jonas Vileišis,
Kovo 4 d., 1921. Lietuvos Atstovas Amerikoje.

Tam atatinkami pasveikinimai tapo pasiųsta ir Vice-Prezi- 
dentui Coolidge, ir Valstijų Sekretoriui Hughes.

BUS ALUČIO
\v York
General Palmeris

RAJŪNAS. — „Steigiamasis Seimas,Išklausęs Užsienių Rei 
kalų Ministerio pranešimą, randa, kad Ministerių Kabineto ve 
damoji užsienio politika atatinka gyviems Lietuvos Respubli 
kos reikalams, ir eina kitu dienos darbu dirbti.”

„Akmuo bestovėdamas apkerpėja,” sako lietuvių patarlė. 
Todėl akylesni žmonės vis ką nors veikia. Jie neleidžia 

gyvenimo dienų vėjais. Ir jie laimi savo tikslus, 
nes pergalė visados priklauso tam. kuris dirba /

; papras- 
Inžinieriai 
nepaliesti, 

algos 
teisi- 

kad

ti Austrijon, kur jis ikišiol gy
veno, kuomet Vengruose buvo 
raudona revoliucija ir dabarti
nė reakcija. Bet austrai nepri
ėmė jo. Jis prašėsi čekosiova- 
kijcn, bet ir tą jo nenori 
neitraliame Fiume jam 
nėra. Dar nėra gauta 
nuo šveicarų, -maž jie 
naują klajūnu.

Amerika mūsų nepripažįsta, o srityj, kurioje jau yra 60 tūk- 
nori/kad jos atstovui mes teik stančių bedarbių. Sindikalistai 
tumėm visokios paramos ir ap- smarkiai darbuojasi tarpe žmo- 
gynimo.” Konsulas išvažiavo i nių. • >

VIENYBĖS SPAUDOS B-VĖS 
TURTAS DIDĖJA. AR TURI 

ŠĖRĄ? JEI NE — ĮSIGYK!

negrų pjautynės. Baltieji įer
zinti žinia, kad du negrai už
puolė baltuko namą, ir sergan
čio vyro akyvaizdoje užpuolė jo 
moterį, išmušdami iš jos rankų 
6 mėnesių kūdikį.

Kozlovskis iš savo pusės pasiū-j.wvierą” panaudoti ir rengia is
le 10 milijonų rublių už Troc- kilmingas procesijas su maldo
mi0 kūną. - . mis. Vienok, tikimasi, kad k’o-

Iš Maskvos bevieliu leidžiama vo 20, kuomet balsavimai įvyks, 
žinios, kurios pajuokia 
tų valdžios graborius.” 
Sovietų valdžia jaučiasi 
sveika ir linksma ir mirti kol 
kas nemano.

štai ir dabar, net smagu skaityti visą eilę vardų tų 
„Vienybės” skaitytojų, kurie naudojasi Bendrovės 

paskelbta proga įsigyti dovanoms knygų už skaitytojų 
prirašinėjimą. Jie dirba šitame darbe, tai tikimės, kad jie 
ir savo kolonijos lietuvių veikimo tarpe užima nemenką 

vieną. Dovani) jau gavo:
F. Pikšris, Pittsburgh, Pa.; K. Burneikis, 
Schenectady, N. Y.; P. V. Kaminskas, Kear
ny, N. J.; Juozas Bakšas, Rumford, Me.; V. 
M. Čekanauskas, Worcester, Mass.; Juozas 
Butvilą, Union City; P. Kalinauskas. Balti
more, Md.: J. Urbaitės, Mamtranmck, Mich.;
F. Ramoška, Baltimore, Md. Net iš tolimos 
Škotijos atsiliepė moteris, E. Žilienė, o iš Ka
nados J. PoškeviČia.

Paris
; ta, kad francų atstovybė W; 
shingtone klabina naują Amer 
kos valdžią priimti Tautų Sąjun ko baltųj 

■gą ir jon įstoti. • Konstitucijos 
nekurtuos punktus, esą, galima 

i būsią pakeisti idant jie atsitik
tų amerikonų reikalavimams.

dieną gautas yra toksai „Eltos” kablegramąs, pa- 
11 diena:
9 Ministerių Kabinetas nutarė priimti propozici

ją tiesioginių derybų Brukselyj ir del laikinosios padėties, 
sudaromos laukiant Brukselio derybų rezultatų. Vyriausybė 
padarys savo pastebėjimus. Klaipėdos krašto nepriklausomų 
socialistų konferencija nusprendė, kad Augščiausioji Taryba 
greičiau išspręstų Klaipėdos likimą, priskiriant Lietuvai.*— 
„ELTA.” ” ' ~ .

Iš priežasties šių derybų kai-kurie Amerikos laikraščiai jau 
yra padare griežtas savo išvadas. Tačiaus visas klausimas yra 
gana painus ir daryti kokias nors skubotas išvadas būtų rizi
kinga.

Prie šios progos galima priminti naują politikos įvykį, lai 
padarytą Kovo 9 dieną pasiskelbimą Baltgudijos, kaipo nepri
klausomos respublikos su savo sostine Vitebske arba Minske. 
Mėnesinis žurnalas „Current History” paduoda žinių, jog Lietu
vos Valdžia dar prieš kelius mėnesius būk buvusi su Baltgu- 
džiais susitariusi toj prasmėj, jog baltgudžiai pripažįsta Lie
tuvos rubežius, kurie buvo su Rusija nustatyti, ir būk yra prisi
žadėję patarti Vilniaus apskrities žmonėms balsuoti už Lietuvą, 
jeigu

Būk delei tos priežasties lenkams nebuvo kitos išeities, 
kaip nuo plebiscito atsisakyti. Visas lenkų apimtas kondoras 
tarp Lietuvos ir Rusijos yra juk grynai baltgudžių kraštas ir 
todėl lenkams reikėtų iš to koridoro kraustytis. Nežinia, ant 
kiek stipri bus pati Baltgudija, bet atsiradimas ant eikštės šios 
naujės respublikos sudaro visai naują padėtį, kuri gali pakeis
ti ir visus dedamu
Lenkų, kurto: 
Briuselyje. —

EGYPTĖNAI VĖL KILA
Kairo 

nubpvijami anglų pažadais apie 
savivaldybą, vėl pradėjo neri
mauti ir riaušes kelti,- kuomet džiaugsmą 
atvyko anglų komisaras, Win
ton Churchill. Jie sukėlė de
monstracijas ir akmenims išvai 
kė policiją, norėjusią tvarką pa
laikyti. Policija pasišaukė pa- linkėn 
stiprinimų -ir šaudė į minią, už 
mušdama tris ir sužeisdama dc 
sėtka žmonių.

vo tokis apvdikščiojimas, kokio plunksna negalima 
Miestas puikiausiai išpuoštas, iliuminuotas. Dalyvavo 
žmonių ir anie 15.000 kariunienės. Tai paroda!

Vakare — opera ir vakarienė pas Prezidentą, 
mus pripažino de jure. I^atvijos politika galutinai ir visiškai pa
linko mūsų pusėn. Atvyko iš Rygos Latvių St. Seimo delegacija.

Parodoje vaikščiota nuo 10 ir pusė iš ryto iki-4-tai po pietų. 
Saliutai iš kanuolių, rakietos, orlaivių skraidymai ir tt. Paroda 
— tai protestas prieš alijantus už atidėliojimą pripažinimų. 
Lietuvos baisus pasiryžimas. — Ik Norkus.

IŠVEJA AMERIKOS
KONSULĄ

Laikinoji šio mic- 
paprašė pribuvusio

GELŽKELIEČIAMS 
ALGAS 

Washington. — Matyti, kad 
gclžkelių savininkai savo susi-

TURKAI SUSITAIKO SU 
ALMANTAIS

Ixmdonas. — Turkijos padė
jimas dabar yra toks, šalį valdo 
dvi valdžios. Viena Konstanti- 
nopolyj sultono, o kita Angoro- 
je, vedama Kernai Pašos. Pasta
roji buvo priešinga alijantams 
ir turėjo ryšius su Leninu. Tū
las dalis Turkijos valdė grai- tė alijantai. Ji prašys finansi-, 
kai, o kitas f rančai ir anglai, nes paramos kreditų pavydale, 
Dabar alijantai sutiko padaryti .kad austrai galėtų pradėti gy- 
taiką su kemalistais ir pripažin- įventi ir dirbti. Alijantai yra in
ti jų valdžią. Francai atiduos teikę austrams 
Kilikiją, bet pasilaikys Syriją, greičiau baigti 
o Smirnos ir Trakijos srityse, einant Versalės 
kurtas dabar valdo graikai, ali- austrai 
jantų komisija padarys tautų punktu 
sąrašą, ir pagal jį priskirs tas 
sritis arba graikams arba tur
kams. Tokiu būdu Sevres tai
kos sutartis bus panaikinta.
Graikai nelabai nori sutikti, bet

DARBAI NEINA 
Shenandoah, Pa. 

privažiavo 
rų, kurie tikėjosi 
anglių kasyklose, 
nes vietos visos 
Nors

KAUNAS. — (lėlišku nuo Vasario 17): Vakar buvo 3-jų 
metų Lietūvos NeprikĮąusomybės sukaktuvių šventė. Kaune bu- 

aprašyti. 
į 50,000

KOZLOVSKIS LENKAS
Herald” kor. 

McCuliagh praneša, kad Kron- 
štadto sukilėlių vadas, gen. Koz 
Įovskis yra lenkas ir katalikas. 
Kerenskis gyvenąs Revalyj, Es
tijos sostainėje ir leidžia atsi
šaukimus, kad alijantai, ypač 
A.merika, gelbėtų sukilėlius mai

NAUJAS AMŽINAS ŽYDAS
Roma. — Prafiešama, kad it a 

lų valdžia rado pas grafą Ka 
rolyji, buvusį po austrų revoiiu 
cijos Vengrijos Tautinės Tary-i pažino 
bos ir valdžios galvą, bolševiki
nių raštų ir instrukcijų nuo Le
nino kelti revoliuciją Italijoje.

Buvęs Attor
ney General Palmeris, baigda
mas valdininkavimo dienas, pa
skelbė, kad daktarai galėsią iš
rašinėti receptus ligoniams su
teikiančius teisę pirkti ir varto
ti „tikrą gerą alų” nuo įvai
rių ligų. Alaus gamintojai nu
džiugo ir sako, kad jie vėl galės 

Egyptėnai, ikišiol gaminti tiek alaus kiek seniaus 
būdavo, bet priverstinos blaivy
bės agentai stengiasi jiems tą 

nuslopinti visokiais 
baidymais.

Klevas ir kiti devyni Rusijos centrai
Monarchistų rankose L

LENKAI STATYS -BEVIELI
Schenectady. — Radio kor

poracija paskelbė, kad ji užvėrė 
kontraktą su lenkų valdžia, ver
tės 2 iki 3 milijonų dolarių, už 
pastatymą ir Įrengimą didžiu
lės bevielio telegrafo stoties 
Varšavoje. Valdžia nori toki.) 
bevielio susinešimams su Ame
rikoje gyvenančiais lenkais, nes 
jų čia yra 20 nuošimtis viso 
tautos skaičiaus ir jie turi pini
gų, kurie valdžiai dabar reika
lingi. >

BALSUOTOJAI VAŽIUOJA 
SILEZIJON

Oppeln. — Vokiečiai iš visų 
kraštų vyksta Silezijon, idant 
balsuoti už Vokietiją būsinčia- 

KITO me plebiscite. Valdžia duoda vi
sokių progų, kaip dotaną kelią 
ir kitu. Yra net iš Amerikos at- 
vykusių vokiečių, kurie gimė Si- 

ir nori, kad tas turtin
gas kraštas liktų- vokiečiams.

WASHINGTON. - 
Prezidentui Hardingui 
Prezidentui sekanti pasveikinimą: 

Jo Ekscelencijai
Warren G. Hardingui,

Amerikos Suv. Valstijų Prezidentui.
Gerb. Prezidente:

Vardan Lietuvos Respublikos Valdžios ir visų 
ventojų, turiu garbės sveikinti Jūsų Ekscelenciją iš 
ties Jūsų inauguracijos, kaipo Suvienytų Valstijų Preziden
to. Lietuvos žmonės auklena savo širdyse ypatingą prisiriši
mą prie Amerikos žmonių veikiausiai tos priežasties delei, 
jog netoli viso miliono paeinančiu iš Lietuvos asmenų čion 
yra suradę apsaugą nuo sunkių gyvenimo priepuolių ir per
sekiojimų ir galimybe įš naujo inkurti savo laimingą buitį. 
Pačios Amerikos gerovė visados primena Lietuvos gyvento
jams, jog tąja gerove naudojasi ir jų draugai ir giminės iš 
Lietuvos ir tie jų broliai piliečiai, kurie gyvena po Ameri
kos vėliavos apsauga. Delei tos tat priežasties su ypatingu

PAKARS KETURIUS AIRIUS
Dublin. —■. Karės lauko teis

imas pasmerkė miriop keturius 
i airius už puolimą anglų karei
viu. Penktam mirties bausmė 

;dovanota ir pakeista kalėjimu 
j del jo jaunystės, nes jis teturi
17 metų. Belfaste nušauta trys 

įpoliemonai, kurie ramiai su mer 
Iginoms šnekučiavo pryšakyj šo- 
ikių salės, šovėjai nesugauti.
■ Airiai dabar veda boikotą prieš Varža va
langių prekes. Todėl pradėjo ko- ^ad Trockis pasiūlęs
vą su tais,kurie tokias prekes iij°nus rublių {apie 250 dolarių). lezijoje 
pardavinėja. Vienas buvo

Siberijoje caro brolis 
kariuomenę veda

rinkime vasario 18 vra nutarė 
numušti darbininkams algas, 
nes dabar visoje šalyje kom
panijos kerta alga 
tiems darbininkams, 
ir konduktoriai dar 
bet sakoma ir jiems 
numažintos. Kompanijos 
naši, kad tas reikalinga, 
nupiginus važmos kainas 
unijos priparodo,kad ekonomiš
kiau tvarkant gelžkelius ir trau 
kinių judėjimą, nereiKėtų algų 
mušti. Kitos unijos gresia net 
streiku.

VOKIEČIAI UŽDARYS 
DIRBTUVES

Eina gan- 
nkai 

uždarysią savo dirbtuves protes 
tuodami prieš. aiijantų okupaci- Triestą, kur lauks instrukcijų iš 
ją. Tie gandai kelia neramumo saVo valdžios, 
darbininkuose, nes jie pirmiau
sia nukentės, nebegaudami al
gų. Jie gali pradėti bruzdėti ir 
alijantai būtų priversti siųsti 
daugiau kareivių Į Reinlandą. 
r Auga nuomonė, kad alijantai 
žiūri i Ameriką, kad ši išvaduo
tų juos iš keblaus padėjimo, 
Į kurį jie inpuolė okupuodami 
Vokietijos dalis: Jie ypač f ran
čų ambasadorius Washingtone— sion apv- ' ,, . landžioja pas valstybes sekreto- nemazai vv- . . ,, riu su pasitarimais tuo tikslu, rasti darbo - 1

bet nerado 
pripildytos 

kompanijos sako, kad biz
nis pradės eiti, bet vargiai be 
rudenio kas nors bus.

Bet' Petrogradas dar nėra 
paimtas, nors mūšiai tebeina.

ir nei 
vietos 
žinios 

priims



Žinios iš Lietuvos1Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo

DAR

e m

e m

BRIDGER'

os priemonių

40c

80c

50c

50c

75c

30c

gražios

balsui
50c

pusę pasiim
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ANTRA

TREČIA
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KETVIRTA
Vienybes** Bendrove siunčia piningus Lietuvon Telegramų

Visuomet adresuokite

VIENYBŽ
NORI N LLOYD 193—197 GRAND STREET

Klimą 
atsisa- 
kitam 

. Dam-

jtarijo 
ziaus.

Džiaugiasi žmogus Lietuvoje gavęs nuo savo giminiu iš Ame 
rikos krūvą auksinu. »

„Vienybės*** Bendrovė yra didelė firma ir jau žinoma savo tei 
singu patarnavimu firš per 36 metus.

nuosavy
„kariš

Gi amerikietis taipgi džiaugiasi, kad pasiuntė piningus per 
„Vienybės** Bendrovę, nes jis aprokavo, kad yra trjs priežastįs, 
kodėl per „Vienybę” pinigus j Lietuvą siųsti yra patogiausia.

„Vienybės** Bendrovė turi prityęusius žmones, kurie žmonėms 
patarnauja koteisingiausia, koskubiausia ir kosąžiningiausia.

jaunimą,
iaug žmo

ve progos žmonėms
kai koncertą. Ki

ruvo garsinama 
iiubo Jauninta.*

S E STEAMSHIP

tėvynainių 
vietiniu k;

LYGUMAI, Šiaulių apskr.
Lygumiečiai tiek turi degti

nės bravorėlių, kad net ir i ki
tus valsčius išveža. Milicija jų 
nepersekioja, nes ir jiems deg
tinė patinka. Vertėtų tuo daly
ku nors šauliams susirūpinti. 
Bet šauliai bijosi, kad ant jų 
neužpyktų milicija ir nepradėtų 
kratų daryti. Lietuvaitis.

„Vienybės** Bendrovė siunčiamus piningus Lietuvon išmoka 
artimiausiame pašto skyriuje.

na, Kad jie 
k’iubui, ne:

PARSIDUODA §16,000 VERTĖS 
KNYGŲ UŽ S4.000

ATSISTATYYDINO
VOLDEMARAS *

Ein. Valstybė:

2. Vilkaviškio apskrityj iš Ta 
do Vaičinskio dali Vailišku dva- *. b
io 641 mrg., Vesnupių dv. 300 
mrg. ir šukilų dvaro 100 mrg. 
o viso 1047 margus.

GRINKIŠKIS, Kėdainių apskr.
Pas mus žmonės bė malkų 

gyvena. Dabar jau baigia tvo
ras kūrenti, o paskui turbūt 
reikės pratintis žalius produk
tus valgyt ir nes nebus kuo val
gis virti. Mums už- ponų miškus 
reikia rekvizicijas pilti, o po
nai už savo miškus sau kišenes 
auksu pila. Girdėjome, kad Kė
dainių apskr. reikės bonų pirkti 
už 5 milijonus. O ar dvarinin
kai pirks? žinoma, kad nepirks.

ŽEME KOVOTOJAMS 
Kaunas

sijos kariams žemė 
posėdyje š. m. sausio

BAGOTOJI, Vilkaviškio ap.
Pereitų metų gruodžio 19 d. 

plėšikai* užpuolė ūkininką M. B.
Pirmiausia 2 apsiginklavę plė 

šikai inėjo triobon ir pareikala
vo visų ten esančių -pakelt ran
kas. Paskui vienas iš plėšikų už 
pūtė žiburį, o tuo laiku inėjo ir 
trečias jų draugas. Pradėjo šau
dyti Į viršų ir išsiėmę virves ir 
norėjo surišti namų savininką 
ir kitus.

Pasinaudojęs tamsa, ūkinin
kas turėjo progos išmušti lan- 
gąir pabėgti, šokant jam per 
langą plėšikai $ovė i-jį, bet ne
pataikė. Ištrūkus ūkininkui, ple 
šikai apleido namus. Rytojaus 
dieną du iš plėšikų buvo sugau
ti. Pušyno žentas.

ČIA TALPINAMA žinios Iš AMERIKOS LIETUVIU GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTU APIE TEATRUS BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

o šis naujas kunigėlio tarnų j 
komitetas pareiškia: „Mes ka
talikai, rinksim aukas ir siųsim 
tiesiog Lietuvon, bet ne per Lie
tuvos Atstovybę.” Mes Provi
dence lietuviai nereikalaujami 
partijinių komitetų; mes norim 
bendro darbo.

Lietuvos Pilietis, j

nes jie sakys, kad pinigų neE 
ri. Teisybė, jie pinigų netuJT 
nes visi jų pinigai į Varšuvą nu 
važiavo.

Kairėnų kaimo gyventojai 
prie savo lauko turi pono miš
ką, bet sėdi be malkų. Buvo pa
siuntę pas poną tris vyrus pra
šyti miško, bet juos išvadino 
vagimis ir išvarė. Kas dabai* 
mums lieka daryti. Kad neturė- 
tūme’savo išrinkto Seimo ir jo 
pastatytos valdžios, tai eitume 
ir kirstūme, bet dabar negalime 
sauvališkai elgtis. Bet kada ne
teksime kantrybės, važiuosime 
ir kirsime. Rekvizicijos tai val
džia jau trįs mėnesiai kaip iš
dirbo, o miško pardavimo tvar
kos dar lig šiol nėra išdirbusi.

Tikras pilietis.

Paimti Valstybės 
bėn, einant įstatymu 
kiams žeme aprūpinti” žemės iš 
šių pašalinių žemės savininkų:

JONIŠKIS, Šiaulių apskr.
Kalėdų antrą dieną Liaudies 

klube darbininkų profesinė są
junga surengė vakarą. Vaidino 
„žmonės.” Po vaidinimo buvo 
padekliamuota keletas eilių. Vai 
čaičio eilės „kovos lauke,” pas
kui buvo šokiai, žaislai, krasa 
ir tt. Vaidinimas ir eilės buvp 
atlikta neblogai. Publikos buvo 
pilna salė. Viskas būtų buvę 
gerai, kad būtų buvusi tvarka, 
bet kaip tik tos šiame vakare 
nebuvo. Kas atėjo pirmiau ga
vo vietos atsisėsti, bet atėjusie
ji vėliau turėjo stati stovėti. 
Be to, daugelis iš publikos rūkė, 
kas labiau nemalonu buvo ne
rūkantiems, kuriuos troškino ta 
bako dūmai. Apskritai imant 
pas mus rūkymas Įvairiuose su
sirinkimuose taip yra madoje, 
kad su tuo nemaloniu reiški
niu reiktu imtis kokiu nors ko-

AB TURI LAIKRODĮ? 
AR DŽIAUGIESI SU 
tJUOMl? O gal tik 

nešioji, kad kitą 
matai nešiojant; .Jei 
taip, tai vargą ken
ti ir laiko perdaug 
aikvoji. Matyk mus, 
mes pasakysim, ką 
su juom daryti, kad 
galima bus taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa 
’ kysim kad ne. O tada mes parduo 
į sim jums tokį, kad minuta jums 
i bus svarbesnė negu valanda 
f RAŠKINIS IR VOKIETAITIS

I rm’ CtiefsarM. ¥.«

RAL. (i ir GEG. 21 
KOVO 19 ir GEG. 7 
a pr:a vietnio agento

3. Jono Mižutavičiaus prašy
mą, nedaryti kliūčių išvežti jam 
priklausančių triobesių iš paim
to karių reikalams p. Zabielie- 
nės žalokių palivarko, Komisi
ja nerado galimu patenkinti, 

pristatytas K. Zabielos pa- 
nimas, išduotas tuomet kai, 
iausios Komisijos nutari

mas apie žalokių palivarko pa
ėmimą buvo padarytas.

patemijau m 
purto „Lais' 
iiitso koks ii;

jiaroa .apie
tą Kačerauską, nuris čia nepe
scenai nužudė m Kiek te!
piitemyti i
ai jis'len
laliKens, i

NE ANEKSAVO BET 
ANEKSUOS

Vilnius. — Tikromis žiniomis 
lenkai mano aneksuoti Lietuvos 
dalimis. Dabar apėmė Lydos ap 
skritį ir Įvedė Lenkų adminis
traciją. Toliau būsią prijungia
mi ir kiti „Vidurinės Lietuvos”) 
plotai. Vilnius būsiąs prijung
tas paskutinis, nųrs lenkų vai
vada bus Vilniuje ir anksčiau.)

Kaunas
Prezidento pareigas A*. Stulgins 
kis priėmė jau seniau inteiktą 
prof. Voldemaro, kaip Lietuvos 
atstovo prie Tautų Sąjungas at
sistatydinimą ir paskyrė Į jc 
vietą Finansų Prekybos ir Pra
monės

5. Nusprendimą 1920 m. ge
gužės m. 4 dienos apie paėmi
mą iš Jono Eustacho Kosauc- 
kio žemės nuosavybės, Ukmer
gės apskrityj Deltuvėlės palivar 
ko su mišku „šlaitas” apie 266 
deš., sulaikytą laikinai nutari
mų rugpjūčio 30 dienos posėdyj 
vvkinti bendra tvarka.

Vyriausios Komi 
aprūpinti 
24 d. nu-

BENTON, ILL.
Keletas draugijų buvo su

rengę tris vakarus paeiliui M. X 
Mockui, kuris aiškino apie.lais- 
vamanybę ir tikėjimą. Vietos ka 
talikai dėjo pastangų, kad tuos 
vakarus suardžius, bet neatsie
kė tikslo, nes nei miesto val
džia, nei svetainės savininkas, 
A. Povilavičius, nesutiko jų 
drausti. Pasibaigus vakarams 
nakty 25-26 vasario padegta nu
degė jo svetainė, namas ir gro- 
sernia, vertės keleto tūkstančių 
Yra nužiūtėra keletas įtariamų 
asmenų. Keblus.

c n urve
Žiūronui bukietą kvietkų 
koncertas užsibaigė. Bei

iiūiiigai aci 
vvavo laidoti

ziaogzucus esąs
guifctų tikėjimo
tu'.iams jis visai nebuvo žino
iiLiS ir niekas negali priparody

Kad minėtas žmogžudys bu

Bell rhoM Dickimen 3WS M-

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. BroadSl., PWaddfAia.Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nno6 ild 9 P. M, 

Nekeltomis iki 4 popWt*.

v imą.
Richmond o Dzūkas

oncertas darė gerą Įspūdį ii 
lika išsiskirstė kalbėdama, 
jie nesigailėtų už toki kon- 

ą ir po dolarį mokėti, 
engėjams irgi reikia ištar- 
įčiu už tokį žmonėms pasi-

1. Telšių apskrityj, Luokės 
valsčiuje iš Onos Gorskien.es 
pavaldžių palivarką su miška- 
plėšio sklypu apie 80 deš. že
mės. Apie suvininko ingalioti- 
nio pasiūlytus, Etoniškio pali
varko vietoje, Nerimaičių ir 
Krugališkės palivarkus, surink
ti per apskrities ingaliotinį rei
kalingas žinias.

Parsiduoda gera grosern<“,iies savi
ninkas nori važiuoti Tėvynėn. Aplink 
geri 1: oštum Šeriai, daugiausia lietu
viai, ir galima būtu daryti biznis, pa
rengiant užkandžius dirbtuvės darbi
ninkams. Adresas: Stephen Hober, 280 
Wythe Av., kampas No. 1st Str. (19

iy..*o laivu. TIESIAI
DANCIGĄ

7OCKO, Im* p
BREMEN 4

Mylėtojams dainą ir chorams didžiau 
sis pasirinkimas vėliausiai išleistą 

dainą: — Komp. Miko Petrausko:
1. „Metai po Metą” kvartetui

kaina, .......................................
2. „Mielaširdystė” ir „Spragilą

Dainelė” duetas kaina ........
3. „Neverkit pas kapą” balsui 

solo ir maišytam kvartetui ..
4. „Oi rūta, rūtele” smuiką so

lo ir pjano . ... ................
5. „Ačiū” visur tinkama daina

solo ir piano ..........
6. „Pasaka” dramatiška daina 

Balsui ir pianui ..
7. „Kur tas šaltinėlis’ 

rodino seni žmonės 
liaudies dainelės ...

8. „Vai, verčialaužo— 
J.r pianui

9. „Eglė — žalčių Karalienė.”
ii operos .............................. $1.01

10. vDaina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui .........

12. „Dainius” balsui ir pianui ..
12. „Jausk Ir Mylėk” . balsui ii

pianui ...................... .-...............
13. „Rudens Lapai” balsui ir pia

nui ...................  $1.00
14. „Valia, Valužė” iž operos

„šienapjūtė” ........ ................
15. „Naujoji Gadynė” ................
16. „Aras” kvartetas ...................
17. „Suktinis” tpuikus šokis ........
18. „Klumpakojis” visų mylimas

šokis .........................................
19. „Kriputis” smagus lietuviš

kas šokis .......... ................
20. „Girių Karalius*’ vieno veik

smo fantasiška opera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duetai zuikių, lapės, vilko 
ir meškos ir tt. graži opera 
lošimui /.............................. $3.0C

Komp. čes. Sosnausko

L „Kur bėga Šešupė” ............... 25-
2. „Karvelė!!” ........................... 30

Vine. Kudirkos
„Lietuviškos dainos” keturiem 

halsam .........   35<
Reikalaudami dainų siųskite nžsaky 
mus ir pinigus Money Orderiu m 
kančių antrašu: —
kiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS.^ 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y

jasškudžnę. Kad nepalikti vi
be kalbėtojo, pakviesta Pra- 

tis. Jis neatsisakė ir pakal- 
o. Užtaigi Philadelphija ii

• tokia apleista, kad čia inte- 
mtai atsiskyrę nuo visuome-

ir jų negalima, prisišaukti.’ 
r daugiau norėjau paklausti. 
» jis supykęs nuėjo. Jeigu 
j dalykai yra, tai ne labai 
. 1 iek daug publikos esant
ų galima raginti apie Lietu- 
liunų pirkimą ir kitus daly-

Ištiesų Philadelphia visai 
> koto nusimovusi. Inteli- 
! tai apie R ich m o n d ą s ū š i s p i e - 
jeigu ten ką ir parengia, tai

• kai susirenka, o kitose daly- 
iniesto nieko nėra. Dabar su 
jais yra daug tariamasi vei- 
, bet visuomenė to nežino 
p dalykai stovi.
lanuu, man inteligentai at- 
ši sykį už jų papeikimą. O 

ą syki, progai pasitaikius, pil-

Airių sv. Marij< 
priežasties 4ū-;č. 
nyčioj. Palaidot; 
lietuvišku šv. K;;

Ctiyvu yra visokio turinio, nihksi;-' 
u. istorišką, gražią apvsaką ir eilių 
Cas ]H'nuėsni» atsišauks, gaus 
>e‘ną. Ileikalaujanž platesuią inforiua 

<*iįu adresuok it; —
MRS. M. MILTAKIENĖ

2 South 3rd St., Brooklyn, N. Y

tūles ir likosi nubaustas $50 
AiSKiai pasirodo, kad tas akla: 
kataiikelis nei angliškai skaity
ti nemoka, kad nesuprato, ka.: 
uuvu skęluta angių spaudoj, ne: 
bii.u aiš-Kiai paskelbta, kad tei; 
mas išteisino Lietuvių Ukėsi 
Kiiubą ir jokios pabaudos neuž 
Gvjo. Minėtas Kiiubas susidedi 
daugiausiai iš 
Zkių pat kaip Koiesp.
bandarieciai nieko bendro netu
ri prie minėto kliubo. Toliauią 
Kor. bando kokį tai užmetimą 
ant J.’ Dulbio, kad jis buvęs 
Vertėją teisme. Turiu už garbe 
pastebėti, ItaU J. Dulbis vienas 
iš seniausių Lietuvių pramoni- 

. ninku šioj kolonijoj ir plačiai 
apsipažinęs su miesto įžymes- 
mais politikieriais, geras Liet, 
lėmėjas ir dabartinis L. L. Pa- 
skolos stoties iždininkas. .Jis 
daug darbuojasi Lietuvos Gel
bėjimo reikaluose ir be abejo
nės gali dalyvauti ir augštesnū- 
se įstaigose.

Tam aklam kataiikeliui patai 
tina atsilankyti | L. L kęsų kliu- 

moKyklą parimokinti skaity
ti, tai tik tada ką nors iš ang
lų spaudos pastebėti. Khibictis

PHILADELPHIA. PA.
Koncertus ir prakalbos „d 
J.” — Papuolė man i rank

1. Sabinos Bulinskienės pra- 
! šymą, pakčisti Vyriausiosios 
^Komisijos nusprendimą 1920 m.

■ lapkričio 20 d., apie paėmimą
■ j Valstybės nuosavybę Dervinų 
pal. 390 mgr, ir pietinę Rosursc 
pal. dalį 300 mrg., paimant ant 
karių reikalams kitas ’ žemes, 
Komisija nutarė prašymą at
mesti, kadangi neranda užtek-

v* ■

J-uuL pateisinimų. . >

Air omavici
3 yra visokių vakarų ren- 
, klausiu jo, kokis tikslai 

o buvo. Jis paaiški- 
urengė padėkodami 
kliubas remia save 

priegtam dabai 
, tai jie da- 
įamaiyti <ly 
įsiu, kode;

jminę. A. u. 3ki 
Kauno riAi., P 
Truskavos pure 
po tėvais M. z t 
Juozas Cinikas A 
no red., Ckmer 
rių par. Gode!
gyvent

Orkestrai užbaigus išeina mer 

rengus ir balalaikų orkestru 
griežiant pašoka „Lezginką,’

... ,u lietuvis.
iuiiau. sako, būk

ikūuuas laisvamanių ir sanaarie

>etnjų 
lis man atkerta:: „Mes jiems 
jierprasti. Mat, mes ne-intciigen 
tai. Pagal nutarimą 
piausi pas J. Grinių 
ir i>r. Dambrausku, 
kė. Vienas laiko nei 
pervėlai duota žinia,

betoją vieną 
ėmėt; juk

Kovo 6 d. vietos klebonas su
rengė „šv: Kazimiero Diena”. 
„Garsum kalbėtoju^ buvo K. 
Krušinskas iš Brooklyn, N. Y., 
kuris pirmiausiai išgarbino „Lie 
tu vos globėją” šv. Kazimierą, 
kinis numiręs Vilniuje ir da
bar ten esą jo kaulai. Toliau jis 
vare savo istoriją sekančiai: 
„štai ponas Vileišis, Lietuvos 
išgama, sutvėrė laisvamanių Są
jungą, prisidengiant Lietuvos 
\urėti. Mes visi katalikai viešai 
turime agituoti prieš juos. Aš 
pi Įrodysiu, girdi, kas yra mūsų 
didis veikėjas, kun. J. Jakaitis 
iš Worcestorio, kuris dirba de; 
bažnyčios ir tėvynės. O tas iš
gama ponus Lutkauskas, Sąjun
gos pirmininkas, apšmeižė. Mes 
kataliku Tautos Fondas vien ka 4. *■

Tėvynę sušelpė, o ką laisvama
niai gero padarė?” Toliaus, baig 
damas kalbėti sumanė sutverti 
Vilniaus gynimo komitetą, bet 
tik iš katalikų nes čia vietos 
kunigėlis jau senai norėjęs skirt 
j dvi pusi ir vieną 
T savo rankas.

Antras kalbėjo 
liauskas iš Worcester 
Baigdamas kalbėti jis irgi pa
reiškė išrinkt Vilniaus gynimo 
komitetą.

Išrinkta pirmininku kun. Ka 
valiauskas, gerai dar ėjo rin 

į Rimas ir vice-pirmininko; bei 
kaip tik perstatyta iš publikos 
raštininkas, kuris priklauso prie 
L. P. Sąjungos, vienas parapi
jietis iš publikos atsišaukė: „šis 
raštininkas ne-katalikas!” Ku 
nigėlis, pirmininkaudamas, ir 
gi sušuko: „Kam renkate ne-ka 
tuliką?! Mums nereikia ne-ka- 

j tulikų!”
Pradaryk i m visi akis, prie k< 

j kunigėlis veda, šis perstatyta 
• sis buvo pirmas iš organizatorių 
bažnyčios ir darbavosi, kol ku 

piigą gavo, ir šiandien pilnai 
yra užsimokėjusiu Į parapiją; 
lx-t kad Sąjungon priklauso, tai 

j ir ne-katalikas. Mes geri tėvyn
ainiai, susipraskim prie ko jie 
veda ir nepasiduokim, kad vie- 

■ nas vedžiotų. Jau praėjo tie 
laikai, čia yra Bonų Stotis, vi
suomeniškai išrinkta, kuri rūpi
nasi visokiom aukom ir siun
čia per Lietuvos Atstovybę. Na.

Gorskien.es
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Rankoj suspaudęs šautuvą tvirtai.
J. Turčiniškis.
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Teisnio dalykų terminai.
Lietuviams neturint savo val

stybės nebuvo didelio reikale 
dažnai vartoti daugelį terminų 
— žodžių išreiškiančių valstybi
nių įstaigų dalykus. Todėl, kuo
met atėjo reikalas kalbėti lie
tuviams apie teismus, valdinin- 

; kus, kariumenės dalykus, ant 
’ greitųjų tapo nukalta daug ne- 
, vykusių 

bininkai
i bando gryninti tuos visus var-
I dus. K. Sąmojaus kas N 1-2 

;! „Draugijos” gvildena nekurius 
! ■ teismo terminus, ir paduosime 
i|jo tyrimų pasekmes.

State Attorney turėtų lietu

terminų. Dabar, kal- 
ir taip inteligentai

REDAKCIJOS
STRAIPSNIAI

j jis kaltina apskustąjį, arba pra-

ir pildo tarptautinius įstatymus. Wilsonas tą principą 
sulaužė, svajodamas 
žindomas Lietuvos ir

Į sižengėlį. Tie gi, kurie gina pi
liečių teises teismuose (advoka

tai) turėtų vadintis Teisių Gy- 
: nėjais, arba teisininkais. Teis- 
! mo ’ nuosprendžių vykintojas 
■ (sheriff, executioner) vadinasi 
‘ Vykdytoju, vietoje antstolio. 
Teismo „derk” būtu Raštinės

Ukrainą, tai Pudeliu je ėjo 12-os i 
rūšių pinigai.

Geriausiai ėjo „nikolaevski”, i 
arba caro rubliai. Paskui „dum- 
ski,” tai yra Durnos išleisti po 
revoliucijai. Jie yra po 250, 500 
ir 1000 rublių vertės. „Kerens- 
kiniai” po 20 ir 40 rublių ver
tybės, getmano Skoropadskio 
..karbovancai,” tūkstantinės, uk 
rainų Tarybos grivnos (grivna 
lygi 50 kap.), 2, 100, 500, 1,000 
ir 2000 grimų vertės, lopetėlės 
po 50 grivnų vertės, kuria’s lei
do Denikino valdžia, sovietų val
džia pirmą kartą Ukrainą užė
mus, ir Ukrainą Taryba (Pet- 
liūra), raudonos dešimkės, iš
leistos, sovietų valdžios ir uk
rainiečių Tarybos, eroplanai, ar
ba Ukrainą Tarybos vidujinės 
paskolos ženklai, taip vadinami 
„paukšteliai,”. gavę savo vardą 
nuo to kad juos išleidus jie štai 
ga puolė vertėje iki dugno, bog- 
dankos,” Skoropadskio leistos, 
ir antgalo, lenkų markės ir au
strų kronos^

. , • • x • Ar galima stebėtis, jei žmo-Asmenvs, kurie eina teisman > _ .................,. . . i nes nori Visai pinigus panaikm-dmasi bylininkai; tas, kuris s . . .ti, ir „natūra ’ komercinius ry
šius turėti?

(Dedame šią Bostono piliečių* 
eks-kareivių rezoliuciją origina-l 
Įėję Anglų kalboje, kad kitų 
miestų Lietuviai galėtų jaja pa-‘ 
sinaudoti, rengdami savo susi
rinkimus ir išnešdami reikalavi
mus pripažinti Lietuvos 
gulmybe. — Red.)

nepn-

; kitu tautiniu valstvbiu
4. *■ * *•

ty Lrvvciiti savo savitu va’stvbiniu u’vvcnimu.
Todėl Amerikos piliečiams lietuvių kilmė? 

tuviams, Amerikoje gyvenantiems, yra pareiga i 
ti atatinkamomis rezoliucijomis, kad naujoji ; 
tracija kuogreieiau grįžtų prie tikrų S. V. liuos 
litikos ])rincipų ir atitaisytų skriaudą padaryt, 
vos, Latvijos, Estijos ir kitų tautų nepriklausomoms 
Respublikoms. Jau trys ir daugiau, meta r kaip minėtos 
respublikos galioja, turi žmones atstovaujančius demo
kratines. valdžios įstaigas, pasekmingai tvarko ir rėdo 
šalį, ir rodo norą taikiai, neužkabi nedarnos kitų, gyveii-

uitis Lietuvos pripažinįiųo reikale, šaukdami didelį mas- 
mitingą. Eks-kareivių draugija irgi sustatė gražią re
zoliuciją, kuri tilpo mūsų spaudoje, ir turi panašius tik
slus.’ Reikia, kad kiekviena kolonija pasiųstų naujai val
džiai. savo nuomonę ir reikalavimą. Mūsų reikalavimas 
h- HorasTyra teisingas, nes prašo grįžti prie to politikos 

‘principo, kurį Amerikos Prezidentai, išskyrus \\ ii šoną

iš kur mes kilome ir kuri yra mūsų Tėvynė, 
amerikonų, kurie nori mums pi

p rot. 11. ii. BeiKierio. rruice- 
s profesorių. Redakcijoje yra 

aprašymas žygių kito mūsų draugo, senatoriaus (’hand- 
lerio. A. B. Messer, buvęs direktorius Svetimtaučių Ko

i skundžia yra skundikas, o kitas- 
Apskųstasis. „Claim” yra skun- 

■ das, o apeliavimas turėtu va- ,- Musu „filologai.i dmtis atšaukimu, nes lotynų Ajr_ ' . „ . .....................- *, , .... .. i Musu kairieji ir aesmieii at-i žodis Appelatio reiškia atsisaų- ,■ . lieka nors vien# darbą lietuvy-
! kn, atšaukti. , ., , . bei: jie pržtaano naujų keiks-

; ‘ ... mo žodžiu, kuriu rami ir pado-Pamegdziojimo vaisiai. . .; n lietuviu tauta neperdaugiau- ~ Nuo karo -pradžios, kuomet . . ‘ .A.• , šia turi. Kas negirdejo apie so-i .katalikai atsiskvrę nuo kitų!> _ L . . icialjudosius, suklerehus, smala-• lietuviu irenge savo Seimą Chi-j . .. * : , . , . . | vynus, bambizus, velnio kupciusi cagoje. ju vadai deda visas pa-: “ . . .r , . , . — .pomoinas jamas, ir tam pana-f stangas, kad atskirti ožius nuc J.šiai? Tu žodeliu musu liaudis fc- *-
Iper šimtus metų nesugalvojo ii 
[būtų klaidžiojusi po barbariz- 
[ mo laikus su perkūnėliais, gyva
tėmis ir kitais menkos* energi
jos žodeliais, jei . ne mūsų „dar
bininku klesos” arba „kataliki- 
zmo” sargai. Vėliausiu perlu 
yra kun. Bukavecko „raudon- 

, . .. , -- Ispeniai”, taikinti „Keleivio”, nau siuos atitraukus is pra- į ; .i abazui.; garo nasrų. \ .Vyrai, kas daugiau, kas pra
šmatniau gali koliotis? Nesidro 
vėkite, nes tai yra garbingas 
lenktyniavimas!

i avinu, tai vra „bedievius” nuc 
L,tikrųjų.” Kadangi pažangesni, 
į žmonės buvo sutvėrė daug nau-; 
į dingų visuomeninių organizaci-[ 
i jų, kurios teikė kultūrinės h ■ 
j politinės naudos lietuvių visuo- 

f menei, tai minėti vadai pradėję 
pamėgdžioti tas organizacijas ii 

•; steigti savas del savų,’ kad ge-

gi turi išdirbęs pieną intakuoti nąują valdžią Lietuvos

tą energijos stoką.’kurią užmetė demokratu administra-

or” kovo 7 d. inde jo labai rimtą žinute apie Lietuvos fi
nansinę padėtį. Jame nurodoma, kad Lietuvos Respu
blika dar neturi savo pinigų, 1x4 vartoja Vokietijos ga
rantuotas ostmarkes, kurių esama apie bilijonas markių. 
Dėto, šalyj vaikšto ir Vokietijos markės. Vaikšto it* apie 
400 milijonų lenkiškų markių, bet jos nėra legaliai pri-

turės dingti. TurėdAma lygius su Vokietija pinigus

ir siekianti sumos 100 milijonu markiu. Bet Lietuvos

fuvos turtus, kuriu vertė siekia blijoną markiu, ir lau
kia, kad vokiečiai dar damokėtu 900 milijonų markiu 
auksu. Šalies viduje, Lietuvos valdžia buvo sukėlusi JO 
mil.-markiu paskolą, kuri jau pa gesinta, išskyrus pusan 
tro milijono markiu, kurių savininkai neatsišaukia. To
dėl galima sakyti, kad tos markės dovanotos valstybei. 
Dabar yra keliama gynimo paskola, ir Amerikoje pasko
la iš penkių milijonų dolarių ant 5 nuoš. Bet iš jos dar 
sukelta tik apie pusantro milijono, ir ji bus neužilgo 
tagta.

Valdžia naujiems metams turi apie 2<M) milijonų 
markių pertekliaus ižde. Mokesčius ji surenka nuo že- 
mės, /pajamų, ii- muito ant nibežių, ant degtinės ir brie- 
žiirkn. Beto monopolija aut linų ir miškų taipgi duoda 
valstybei ineigų.

Tai tok is žinutes turinys.
Ir jis labai smagus.

Vienu iš tokių padarų yra 
[Liet. R. K. Spaudos Draugija, 
■ pamėgdžiojimas Tėv. Myl. Dr- 
jos. Ji tapo sutverta pradžioje

. 1915 metų, ir jos įstatus užtvir-j
tino ne narių balsai, bet buvęs „Broliai Su kilpa.”
Chicagos arkivyskupas Quigley) „Kario” nr. 4 išspausdinta 
(toki mat yra klerikalų demo-iytin indomus Kareivio Bobulio 
kratybė!). Ji renka nuo narių;straipsnelis, užvardytas „Broliai 

' po dolarį, o žada duoti knygų su kilpa”. Tie „broliai” labai gu 
i vertės dviejų dolarių. Bet ik
šiol tedavė knygą „Katalikų Ti
kyba,” kurios nematėme, nes, 
turbūt, Dr-ja nėra dar pasieku

si tą kultūros laipsnį, kad mai- 
i nytųsi raštais su spaudos Įstai
gomis. Bet „Draugas” prane
ša, kad jos tikra vertė yra 60c„ 
nors parduodama po $1.50.

Turi ir keletą šimtų narių ir 
buvo norėjusi susivienyti su šv. 
Kazimiero Draugija, gyvuojan- 

! čia Lietuvoje. Bet ši atmetė 
‘prašymą, kadangi ji kur kas tur 
tingesnė kaip nariais, taip tur-!

i tu. Taigi, kad pritraukus dau- 
I ginu narių ji išgavo nuo paposĮ 
. visą eilę „didelių atlaidų.” Bet 
ar gelbės tas ką nors, sunku ti
kėti, nes žmonės nori tikrų kul-| 
tūriškų raštų, o ne tikybos' 
katekizmų. Net Kauniškė šv.i 
Kazimiero Draugija tą supran
ta ir leidžia daugiau ' svietiško Į 
turinio knygų, negu dvasiško.

drįai darbuojasi Lietuvos armi
joje, platindami tarpe kareivių 
neužsiganėdinima savo padėtim, 
savo valdžia, o vėl su prisispy
rimu girdami Maskvos tvarką, 
bolševikų valdžią, taip sakyt, 
perša savo kromelį, ir.... randa
lengvaširdžių, kurie tam patiki. 
Tas jau atsimuša ant pačios 
valdžios, kad tokius „brolius su

Yra „brolių su kilpa” ir iš ki
tos pusės, ir net Amerikon jie 
atidumia, su peikimais Lietuvos 
valdžios, su agitacija prieš Lie
tuvos vidurinį susitvarkymą, su 
reikalavimais panaikinti Lietu
vos šaulius ir tt..ir tt. Tai „bro
liai su kilpa” nuo Varšuvos.

Labai praverėtų „Kariui” ir 
apie tuos paminėti. Juk jie sta
čiai iš Kauno čionai su savo 
„evangel i jom is” atsmtmka. Argi 
jų ten visai nesimato?-

Olandai ir Lietuva.
Kovo 10 iš Amsterdamo ta- k12 rūšių pinigų šalyj.

Per nekurtas Ukrainos vie-1 pry pad uotą žinia, kad 50 didžiau 
tas perėjo nemažiau 15 įvairių šių Olandijos firmų susivienijo 
valdžių, iš kurių kiekviena iš-' daryti biznį Baltijos pakraščiais 
leisdavo ‘savo pinigus ir savo-| ir Rusijoje. Suvienytų firmų at- 
tiškus patvarkymus. Tokiu būdu [stovai jau išvažiavę į Lietuvą, 
žmonėms buvo geros progos pra Estiją. Suomiją ir Lenkiją įstei- 
mokti įstatymiškų ir finansinių : gti ten savo ofisus <y kiti veda 
žinių. Pavyzdžiu,, kuomet bob derybas su Sovietų atstovais 
ševikaj paskutinį kartą užėmė Beri i ne pre kybot klausiniais.

Resolution in Favor 
Lithuania’s Independence

At a mass-meeting of Ex-sol
diers of the United States Ar
my of the World War called 
under the auspices of the World 
War Veterans of Lithuanian 
birth or extraction, on the 
Thirteenth day of February, 
1921, at Hahlgren Hall, South 
Boston, Mass., the following re
solution was unanimously adop
ted.

WHEREAS the World Wai 
was a war for Justice, Demo
cracy and the liberation of op 
pressed nationalities, and that 
was the reason why the Ame
rican people of all races, creeds 
and origin fought it to a victo
rious end;

WHEREAS we, World War 
Veterans, were called upon tc 
sacrifice our time, health and 
life itself for the said principles 
of Justice, Democracy and Lib
erty to all races and peoples, 
many of our comrades drench
ing the soil of France and 
Flanders with our life-blood, 
the others making Supreme Sac 
rifice and now forever sleep
ing in the battlefields so that 
imperialism and insatiable 
greed of an arrogant race be 
forever annihilated;

WHEREAS as a result of all I 
these sacrifeces on- our part! 
ant the part of our comradesj 
today Alsace Lorraine was re-j 
turned to its mother, the I 
French Republic: Italia Irre- 1 
denta united to Italv: Bosnia, 
Herzogovina, Dalmatia and Crc 
atia — to Greater Serbia: Tran 
sylvania was restored to Ruma
nia; Schleswig to Denmark and 
Posen and West Prussia to Po- j 
land. Czechoslovakia, Poland I 
and Finland were resurrected j 
from the grave into which im- ; 
perialists of yesterday had driv i 
en them, and all other unhap- i 
py, oppressed and persecuted j 
peoples were given new stimu-; 
lus of life and hope for nation-, Į 
al independence.

WHEREAS among the un- • 
happy, oppressed nations on the 
face of the globe, Lithuania; 
was one of them, it was A high ;

sol-

of

nia and Lithuania!

BE IT RESOLVED

the' 
the' 
not 
the

meat,

that we 
Go ver n- 

Government of 
through them the

American

and repeated attempts un the 
part of the Lithuanian people 
and their representatives to ob
tain recognition of their inde
pendence and admission to 
Family of Free Nations, 
Lithuanian cause obtained 
only no assistance from 
mighty champions of Ju:
and Liberty under whose flags’ 
we fought, our comrades died 
and whose soil is saturated 
with our blood, but on the con- [ 
trary Lithuania’s clamour for 
independence was met with sto-' 
ic indifference in diplomatic! 
chambers of both Washington 
and Paris, and furthermore ■; 
Gen. Odry in Memel and col. Į 
Chardigny in Vilna, both repre- ’ 
sentatives of Fi*ance, are excer-j 
cising their great powers forj 
the furtherance of plans of im- - 
perialistic Poftmd and for thtj 1 
reenslavement* of Lithuania.! 
Substituting a Polish yoke for 
the formerly Russian and Ger-; 
man yokes, under which un-1 
happy Lithuania wits suffering Į 
for a century and a half.

NOW‘therefore BE IT] 
RESOLVED that we 
against the action of 
which authorizes its representa
tives, said gen. Odry and col. 
Chardigny to be merely flexi
ble tools in the hands of Polish 
imperialists as represented by 
Pilsudski and Želigovski in 
their attempt to. enslave five 

i million Lithuanians, and
BE IT RESOLVED that wc 

I fought and died not only for 
' Liberty of France and French- 
: men, whom we always consid
ered as champions of Liberty 
Equality and Brotherhood, but 
also for the-HLibęrty of Lithua-

the 
and 

government 
tions, that Lithuania be imme
diately accorded recognition as 
an Independent Nation, accep
ted in the Family of Nations, 
that the Memel region and Vil
na with the Lithuanian dist
ricts be immediately restored to 
Lithuania and that further per
secution of 
on the part 
of Liberty 
through the 
be put to an end, and

FURTHER BE IT RE
SOLVED that the copies of 
this resolution be circulated all

this small nation 
of the champions 
and Democracy, 

agency of Poland

>

the Į 
the i

privilege to over 35,000 
diers of Lithuanian .birth, 
traction or citizenship in 
American Army to fight
battles, Justice, Democracy,and i 
Liberty, for the victory of the I 
ALLIES and AMERICA, au
gured Liberty and * Independ
ence to Lithuania.

WHEREAS after over two i 
years since the conclusion of • 
the armistice, after numerous

Kuomet alijantai, ir Ameri
ka (ikišiol) nepripažįsta Balti
jos valstybių ir praranda jų 
simpatijas ir prekybą, tai mažės 
nes Europos tautos jau prade
da daryti rimtus žingsnius už- 
megsti plačius prekybinius ry
šius su toms valstybėms, kurie 
bus naudingi visiems dalyviams.

Nauji diplomatai.
Jau iš tilpusio „Vienybėje” 

londoniečio laiško skaitytojai 
galėjo patėmyti, kad vieton gra 
fo Tiškevičiaus, Lietuvos Res
publikos atstovu Londone bus 
inž. Norus. Dabar ta žinia yra 
oficiališkai patvirtinta. Kartu 
pranešama, kad ir Voldemaras, 
Lietuvos atstovas prie Tautų Są 
jungos, atstatytas, o jo vieton 
nuskirtas inž. Galvanauskas.

— __4 
protest j 
France.

! over the United States to be 
read at meetings of World War 
Veterans, that those of the Vet 
erans that are in favor of this 
resolution sign the same in trip 
licate, that a copy of this re
solution with original signa
tures be forwarded to President 
Harding on the day of his inau
guration as President of the 
United States, that another 
copy be sent to the Ambassador 
of France in the United States 
and the third to be kept in the 
archives of the Lithuanian Pub 
lie Library in America, present
ly in custody of the Lithuan
ian Representative in America, 
and that copies hereof be pub
lished in Lithuanian and Ame
rican press.
Rank Name Organization 
Please use the next sheet for 
names.

Sargyboje
šalta. Ant žemės naktis nusileido;
Apimtas visas pasaulis miegu, 
Šviečia mėnulis išblyškusiu veidu; 
Guli apmirę laukai po sniegu.

Frontas. Už medžio, ramiai susiglaudęs, 
Stovi kareivis ir žiūri tolyn. 
Rankoje laiko šautuvą suspaudęs. 
Snaudulį veja nuo savęs žalyn. s -

Gintis nuo šalčio netur šilto rūbo, 
Drasko krūtinę baisus kosulys. 
Purto jį visą žiaurusis šiurpys.
Kojos sustingę ir rankos nugrubo, 

Stovi sargyboj, uoliai priešą seka, 
Trypia ant vietos ir pusto rankas. 
Veidu išblyškusiu ašaros teka... 
Klauso, ar neina pakeisti jo kas. . .

Aiškus mėnulis augštai jau pakilo. 
Deimantais blizga daugybė žvaigždžių 
Priešo stovykloj balsai jau nutilo 
Sodžiuose dar nesigirdi gaidžiu. 

Niekas tylios nakties d rums t neišdrįsta, 
Miega gamta lyg užburta urnai, 
Kariui šautuvas iš rankos išslysta. 
Linksta galva ant krūtinės žemai.

Jam jau nešalta; jis nor vien tik miego, 
Jo nekankina daugiau šiurpuliai;
Virsta, kaip surištas pėdas." ant sniego.
Nekruta, tik atsidūsta giliai. 

Miega karys ir laimingai sapnuoja 
Tuos, del kuriu nuolat plakė širdis; 
Kožną karštai, apkabinęs, bučiuoja. 
Žiūri linksmai kiekvienam į akis.

Kūdikio laimės pilna jo širdelė:
Atnešė tėvas kailinukus. 
Pirštines padovanojo seselė. 
Motina numezgė marškinukus.

Kaip jis galėjo ligšiol abejot. 
Kad neužmirš ir bus jam dėkingi? 
Juk už jų laimę jis ėjo kovot!...

Kas jei ne tėvas arba ne motutė 
Sūnų šiltai aprūdys ir opaus?
Kas gi geriau, kaip jaunoji sesutė. 
Savo broliukui mileli išaus?

Nieko jo laimei daugiau nebereikia. 
Trūksta jam vien tik žinutės dabar: 
Ką mylimoji mergelė jo veikia. 
Ar gi ir ji neužmiršo jo dar?

Sapnas netrūko... Virtis jau atėjo...
Eidamas pareigas savo šventai
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BALSIAI SIAS REGINIS

senai kom

Siųsdami prenumeratą adresuoki!

Grand Street
senu

KELIAS Į PASISEKIMĄlaivui į stubą

APMAKLINEJIMAS

nesą

IR PARMOS

$ 10,600 rytoj bus

gyvačių

JAUNIMO ATYDAII Tel. 18?0 Orempvfnt Telephone 7$?«7 M ai

gnauja

GARŠVAJUOZAS

VIENYBE
193 GRAND ST

$4.50 metams
2.25 pusei metų

Malevoju irs^ 
Fotografuo-įs 
ju visokius x 

. S paveikslus x

dieną
***

S ARTISTAS FOTOGRAFAS 3

ii i u ir ka- 
atsitikimų 
ūko ir pa*

PRASIŽENGIAMIEJI
STRAIPSNIAI

<-ių k< 
Trumta 
mis, 
ža*Ia

Kelias Į pasisekimą-neirta 
Bendrovė ena tikru

Papo — polska valdžia Lietuvoj
Kaunet įsiguštino švento Be- 

nediko seserų vienuolynas, j ku-

ėiaaMij Iki pra
kilniausiu. Par- 
Mauni a u karie
tai laidota įima, 
veselŲnuim krik- 
itynoms Ir ki- 
tiems pa*iraU»t> 

Ji asams.

* ja xw Admin. 
<4 Alėja 26 

aiiia.

„LITUANIA”  BAL. 13
„ESTONIA”   BAL. 27 

>arius trečios klesos keleiviam

raseiui spausti 
mok«'ti tris nuošim

„Vienybe
193 Grand St

♦ SKAITYKIT IB PLATINKITE 
! TĖVYNĖS GYNĖJŲ LAIKE AST

„TRIMITAS”

i pro- 
i Šeru 
galima

* Tel* GrcenP°int 4373
'^W:' \ 133 Bedford Avenue,

E > Kampas No. 7th St.
Brooklyn, N. Y

Tėvynėj” 
ios „Bai 

kurios 
iziuot Be per

is New Yorko i Eit- v
Znočina-

Mano firma gerai 
atlieka Mkaniln* 
dartMt libalta- 
sn*ąju k* laido
jo minute* ant 
rtaakiq kapiniu. 
Pafrskaa parna- 
ila ana papraa-

S«mgiau*i& ir teisingiausia per
siųsti pinigus Lietuvon,, tai per 
VIENYBĘ”, — 193 Grand Str., 

Brooklyn, N. Y.

Vienybė. ’ ’ 
svieto dalyse, 
geru ją linijų ir iš

Pajie&uu- naro brolio Antano Kau- 
>. Girdėjome kad gj-\eua Chicago, 
I. Malonėkite atsišaukti šiuo antrašu 

180th Str., New York, N. Y.

16 naują 
chorui
uz egz.

Tautos Fondo ir „Draugo 
patrijotiškumas 

„Darbininko” num. 145 
„Garso” num. 53 
tos Fondo atskaitos, kur išlai
dose už rugpjūčio, mėnesį užmo
kėta „Draugui” tik $238.00 už 
garsinimą Lietuvos Pašto ženk
lų — štampų. Kiti visi laikraš
čiai garsino dovanai iš patriotiz 
mo. Mikas.

painu- 
reikalingą 

gynėjui ii-

Užrašydamas „Vienybę” padarysi saviš 
kieins neužmirština atminti. Jie lankia ži 
niu

Tiesiai
Va Jėzus Marija 

blankau pasiskaitęs 
apgarsinimą kas-žin-kok 
tijos-Amerikos linijos,” 
laivais galima 
sėdimo 
kūnus. Be persėdimo 
si, laivu galima nuvažiuot net į 
Eitkūnus. Tai puiki ekskursija, 
kuria verta pasinaudoti.

Sakau, kibą jie pasiuto, kad 
tokius laivus išmislijo! Jau ne
gana, kad balose vandeni pliur- 
zija, bet dar ir farmas supaš- 
kudys. Vvnu Tūzas.

seninusi Amerikos p 
skyrius, kurie tar-

s dedasi 
Žiūronas

AMERICAN LINE 
TIESUS KELIAS IŠ 

NEW YORKO Į HAMBURGĄ 
Parankiausia kelionė del Rusų ir Lietuvių 

Didžiausi šių laiku Dubeltavų Sriubų Laivai
S. S. MONGOLIA išplaukia ........................  KOVO 17 D.
S. S. MINNEKHADA (Naujas) išplaukia .... KOVO 31 D.
S.S. MANCHURIA išplaukia ........... BALANDŽIO 14 D.

(Išimtinai tik 3-čios klesos)
Trecii klesa New York į Liepoją................................ $132.00
Trečia klesa New York į Eitkūnus ......................... $130.00

Trečios klesos keleiviai -aprūpinami tarnu su valgiu di
deliame valgruimyje. Uždaryta mimai del moterų ir vaikų.

Kreipkitės į Kompanijos Ofisą 9 Broadway, N. Y. arba 
pas Vietinius Agentus.

ALLX SHRUFSK1 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

lietuvaičių, vysk 
čius atstatė lenkę 
paskyrė

TIESI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO 
Per LIBAVĄ arba 11A M B U R( i Ą—EITE

1 LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14 ta dieną

DIDELI DVIEJU ŠRIUEU PAČTO LAIVAI IŠPLAUKS:
„ESTONIA” ..... KOVO 16
„POLONIA” ..... KOVO 30 
Visi laivai turi puikius kam

Kreipkitės prie musų agentų jūsų mieste

savaitinio laikraščio
Lietuvon ir kitose 

laivakorčių ant visą 
reikalingą kelionei dokumentą

jfi Siąak Lietuvon gaidą, net ten Q 
yra jų reikalingi. II, III ir IV 
tupiuvinlai (choram*) maišyty M 

yę kvartetą, po 25c. už eąaiuvinį. $ 
įį „Birutės” arija — 30c. „Ve*- jjį 
jfj tuvės”, Jaunosios arija — 35*. jg 
$ „Kregždė,” duetas 30e. „Eglė,” £ 
įfį opera, duetas 75e. „Girių Ka- jf 
yį ralius opera 3 dolariai. „Kauk- įg 
yj lės” 1918 m. komplektas 1 duL 
jfį 50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- 
Mį nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mu- jg 
yi zikos Žodynėlis 25c. V. sąsiu- (jį 
įfį vinvs, duetas 50e. Registruoto* 
S persiuntimas Lietuvon 30c. — Jįį 
jpį Siųsk pinigus šiuo antrašu: — įf 
S M. PETEAUSKAS 8 
S 769 Broadway, So. Boston, Mas*.

Susiorganizuoja „Vienybės ” Bendrovė.
„Vienybės” Bendrovė nusiperka savo namą ir ji moder
niškai Įrengia.
Įvyksta „Vienybės” .šeTininkų Seimas, kuris parodo, kad 
sukelta gerokai kapitalo.
„Vienybės” B-ve Įsigyja naują presą la
„Vienybės” direktoriai nutaria 
čius dividendą už 1920 metus.
„Vienybės” direktoriai nutaria 
spausdinimui.
Nuo vasario 1 d. 1921 „Vienvbė”

prie pasisekimo. Dabar 
kurią kiekvienas

menai, net šeimynas 
Išplakti tie žalčiukai, 
kai, rupūžiukai...

„Tarkos” pastaba:
„Laisvė” ir šeimynas
Viena šeimynėlė centrai Brook
lyne gyveno labai intemaciona- 
hškai kaip „Laisvė” rodijo; 
kaip tas internacionalas inkyrė- 
jo iki gyvo kaulo, ir vyras pasi
ėmę* 3 metų Mikutį išplaukė j 
Lietuvą, o pačiutė su 8 mėn. du
krele liko Brooklyne. Mikas.

ne žemyn 
penktus skyrius,

Vieni 
ko neprimokėdami, 
„kupčiai” pribruko 
gerus pinigus, ir tie 
Įima sakyti neturi vert

Nejaugi 
prieš sūdn

Dr. Jukelio mokslas
Brooklyno grandstryto „Lais

vė” num. 259 aprašo dr. Juke
lio mokslingumą ir mokinimą 
— „ką jūs žinot čia susirinkę? 
Baliones kišt į... Aš studijavau 
ekonomiją ir žinau kas dėsis. 
Darbininkams vargą teikia biz- 

suardo.

i „Trimitas” kas savaitę lankydamas 
kaitytojo*, paneš jiems 

naujieną upię politi
kam padėtį, pasakos apie 

ius ,— kuriumciirs, 
fronte, 
darbus

Pirk šėru kiek gali, nevilkindamas, nes 
pervėlu. Laimės dievaitė jau bus praėjusi tavo duris

Adresuok visuose reikaluose

Kas dvi
NEW

PRIPLAUKIANTI PRIE 
Cherbourg ir Southampton

ORBITA ......... GEG. 21 D.
OROPESA .... BIBŽ. 4 D.
ORDUNA .... BIBŽ. 18 D. * 

1, 2 ir 3-čios klesos pasažieriai 
Puikus parankamas 3čios klėstos 

paša ž i er i am s
THE ROYAL MAIL

STEAM PACKET CO.
26 Broadway New York

Ar bile kurį laivų agentą

EUROPA
savaiti per „O” laivus
YORK-HAMBURG

pakalnėn, net vis augstyn ir ,,v 
pasisekimo keliu. Tą rodo jos 

gyvenimo nuotikiai:

Ant pardavimo mūriniai ir^mediniai 

dideliu pasirinkimu, mažu 

prieinamiausią kaina, Broo- 

te ir visuose priemiesčiuo- 

East New York, Jamaica, Maspeth, 

reenpoint, Flatbush, So. 

Brooklyne ir Central Brooklyne.

$1>0 iki $200 
iki $18,000 
iki $20,000 
iki $80,000

Apie 10,000 metų tam atgal 
galvos skaudėjimas buvo laiko
mas už įsikraustvma velnio i 
galvą ir kunigai-daktarai su aš 
iriu varliakaušiu ar titnagiu iš 

skaudamoje makau- 
skylę, kad galėtų vėl 
Jei galvos skaudėji

mas paėjo nuo netinkamo mais
to, nervu suirimo, sniegenų gė
los ir kitų priežasčių, kur šian
dien duodamas ricinavas aliejus 
praliuosavimui vidurių, nuo ko 
tankiai praeina galvos skaudė
jimas, tai senovėje buvo skaito
ma dindimu velnio į galva.

| sa\u 
I jvairtausią 
| ko* 
1 mūsą kari 
I šaulių partizanų žygio*
♦ apie mūsų priešo, nedorus 
{ ir klastas.
♦ „Trimitas” ’duos Įvairiausią
I kinimą ir patarimą
♦ kiekvienam Tėvynės 
I not i.
♦ ..Trimitas’ ’
i ru daUtų

lai vis žingsniai augstyn 
„Vienybės” B-vė užlaiko 
pelno:

1 fam. — nuo $1.5H0 i
2 f. — $1.8v<) iki

Kas skaitė Knygą Kuprelį, tas žino, kad negalima jos pa- 
dėti į šalį pakol n e perskaito i. Bet dar mažai kas iš Ameri
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SKRIAUJA, kuri iš 
daugelio atveją yra dar smagesnė skaityti, negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yra mažai atspausdinta ir to
dėl visi pasiskubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI SKRIAU
JA knyga apsako apie meilę pono sn paprasta mergaite. Ypač 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana di
delė knyga ir kaštuoja tik — $1.25.

Siųskite money orderį; arba pašto stampomis į 
VIENYBE

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

1. Leidimas pusiau
2. Pinigu siuntimas
3. Pardavinėjimas 

rupinimas
4. Moderniškas knygynas, turis visas geriausias ir vėliau

sias knygas.
5. Moderniška spaustuvė su intaisymais, atliekanti spau

dos darbus greitai, gražiai ir pigiai.

Kiekvienas nori, kad jo pinigas pinigą dirbtą. O tam vra 
ga, kuri nepasitaikys niekuomet: „Vienybės’'’ Bendrovė dar turi 
iš savo $75,000 kapitalo, kuriuos pardavinėja. Ilgai nevilkinant g; 
ją dar gauti ir džiaugtis, kad tavo pinigai netik neša gerą pelną 
dar ir tarnauja lietuvystės reikalui, nes palaiko 
lietuviu laikrašti „Vienybę” ir augščiau minėtus 
na’uja sąžiningai Amerikos lietuviams.

B. ZINIS REALTY CO. §
BRANCH OFFICE: R

420 Lorimer Street, Brooklyn. N. Y.
Tel. 3929 Stagg Pagal Grand Street

m okėti ant $1,000 nuo
C, f. _ $3,800 

lj‘ 8 f. — $4,000 
20 f. — $11,000

■ duodamo inorgicius ant narną.
yrn.ą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi

tą dainą, kuri sa
ko „atsisakom nuo senojo svie
to,” ir dar kitą „imsim kirvius, 
imsim dalgius ir ant barikadų.” 
Well, dabar bolševikų popiežius 
Leninas, kalbėdamas 3-čiam ko
munistinės jaunuomenės suva
žiavimui, pasakė: „Didelė klai
da manyti, kad gali būti komu
nistu ne pasisavinęs visko, ką 
žmogaus mokslas sukniurpe.” 
Reiškia, negali atsisakyti nuo se 
nojo svieto. Toliaus jis sako, 
„kad klaidinga manyti, kad bū
si komunistas jei pasisavinsi ko 
munizmo obalsius bet nepasisa
vinsi mokslo.” čia vėl, kirtis o- 
balsiui „imsime kirvius ir griau 
sime viską.” Ar taip sukkis, ar 
šiaip vis reikia mokintis „bur- 
žuaziško mokslo”, ko taip neno
ri mūsų raudonieji. Bekirvis

Budavojamo namus
Kris per musų priro 

name teisingai.
Ant pardayimo 20d farmu su triobomi,» ir gyvuliais apie New Tar

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemos, 
pHo giriu, vand-uų ir mu-u t-aotos apgyventa Parduodame «u mažu 
Įnešimu ir lengvu i mokėjimu.

ą. Visuomet kreipkitės:
MOTIEJUS LIAUKUS

Bedford Av., kamp. So 1-mos 
Brooklyn, N. Y.

i X X X.S a axX.x X X X K X X X X X X X

(įaugino S 
tuvaitėmi 
įšventino. Lenkės apeliavo i Ro
mą pas Papą (— šv. Juozapo 
„Darbininkas” rašo papą) ir 9 
spalio, 1920, atėjo iš Romos ra
štas per francų oficierą, kad 
vysk. Karevičius neturi jokios 
valdžios ant vienuolyno ir pa
skyrė pralotą Pacewicz, kuris iš 
vijo tas tris pi’iimtas lietuvaites 
atšventino senes /ir ai mete prt- 
sakytus rinkimus. — Amerikos 
lietuviai — katalikai sukalbėki
te „amžiną atsilsi” už Lietuvos 
bažnyčios savitumą. Mikas.

„ŽMONES DEVI IB NORI" .
. * Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 

rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykns gali tiktai gauti pas K. Bundonį, Kuris už
laiko didžiųjų fabrikų eeverykus: AV. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
/ Čeverykai del visų, vyrų, mo

terų ir vaikų vėliausiu madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant- p;ireikalavimo iš
siunčiu Į kitus miestus. Ta vo
rą gvarantuoju.

Kiekvienam žmogui atsitin
ka kartą gyvenime perg\venti 
arba matyti ką nors tokio bai
saus. Taip buvo, ir man. Gyve
nau aš ,ant burdo” su tokiu jau
nu vyruku, karštu • kirvininku 
(tai yra, šio surėdymo kapoto- 
ju). Savo teorijom jis taip ma
ne inbaidė, kad aš kasdien lau
kiau žemės drebėjimo arba ži
nios apie mano draugo nusižu
dymą._____

Kartą pabundu aš ryte (o 
mes abu kartu gulėjome) ir žiū
riu, kad mano Jono ir pėdų vie
ta atsalusi. Pamaniau: nėjau 
jis tapo poetu ir išėjo rytme
čio gražumo apdainuoti? Atsi
kėlęs priėjau prie kambariuko 
durų ir... man net plaukai pa
šiurpo.

Jonas stovėjo prieš veidrodį, 
apsiputojęs iš desperatiškumo 
ir taip laikė skustuvą, lyg no
rėdamas juo tuoj per kaklą per- i 
braukti. Veidas buvo pabalęs.' 
Žvilgsnis blizgąs ir baisus, o j 
ant lūpų žaidė koki tai niauri, 
ironiška šypsą. Visą valandikei* Į 
jis taip stovėjo,•kuomet per ma
no kūną šaudė pagaugės. Joj 
stovenėje nesimatė jokio svyra
vimo. Ką svyravimo — ten švie į 
te desperatiškas pasiryžimas.! 
Staiga Jonas švystelėjo ranka, į 
lyg su pasauliu atsisveikinda- j 
mas, sumygo lūpas, ir tvirtai pa 
griebęs skustuvą....

Nežinau iš kur man atsirado 
žadas ir aš surikau: „Del Dievo 
meilės, Jonai, sustok!”

Jis vienok nekreipė į mano 
riksmą jokios domės, grakščiu 
judėjimu rankos pridėjo skustu
vą prie kaklo ir.... pradėjo sku
stis.

Aš susmukau ties durimis, nu ’ 
silpęs nuo pergyventų vaizdų. 
Nuo to laiko su komunistais, o ( 
labiausia tokiais kuriems tik-ką 
smakras želia, aš ant burdo ne-' 
bebūdavau. Kalabryza.

žydėjime, žmogui susirgus prot- 
lige buvo skaitoma įlindimu vel
nio į galvą, kurį kunigai vary
davo laukan skaitydami egzor- 
tus pasidėję mišknyges ant li- 

,ps, sakydami: „Pik- 
per kur inėjai, per 

ik” kaip ligonis atsa- 
neisiu ir gana” arba 

išleisti per kairės 
kojos mažąjį pirš- 

De facto vyras.

Seniau bent kokis „kupčkis,” 
pribuvęs į pirmutinę pyiį, par
duodavo glėbius „šerių.” žmone 
liai nežiūrėdavo kokios rūšies 
tie „šeriai”, pirkdavo kiek kat
ras išgalėjo. Prisipirkę visokių 
„šerių”, apsižiūrėjo, kad tie „še
riai” neturi didelės vertės, todėl 
pradėjo tarpe savęs ginčytis, no 
rėdanti tuos sąvo „šerius” sugrą 
žinti „kupčiams” ir atgauti įmo
kėtus grašius. Kupčiai gi pinigų 
jokiu būdu negrąžino.

Tai jau pergyvenant laikus, 
kupčiai” kerpa vilnas nie 

na, o kiti

i»>\ Ų
v \ «utinn>.

: |>U>I. knyg.‘|č
-.iz.ių viršelį^

>.:X ..ik šluotas

! . MUZIKA!
Juozo Čižausko

Kas prisius 1 dol 
labai gražių dainų nur-ra:u 
Pusė tuzino ar daugiau 75c.

Kas prisius 50c. (money 
gaus: Aspergf* me, Vid: 
Ave Maria, Justus ut p: 
Laudate Dom. mišraiu cfa< 
vargonais. Pusž tuzino ari 
gi a u — 35c. už egzexnpl.

Galima gauti: 
J. KEBBERIS

Orchard Lake, Michigan

l
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Laiškai iš Lietuvos
LIETUVOS ATSTOVYBĖS PRANEŠIMAI

APT1EKA

Savininkai

MANO

JONAS S. LOPATTO

tas

3QAA3DVS V

su jojan- 
kuris ga- 
angliškai. 
kaip mes

a kare
u ta rimą

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — !
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 3359 Grecnpoint

DELEI LIETUVOS ATSFO 
V Y BIS S DARBO PA

SKIRSTYMO

dviejuose 
būtent Washingtone 

15th Str.,) ir New Yor-

Lietuvos Atstovybės darbas 
šiandien atliekamas 
ofisuose 
(703 — 
ke (Lithuanian Representative 
,162 West 31st Str., New York

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS
Turiu už garbę aprci^ti guo- 

dotiniems kunigams ii. guodoti- 
noms draugystėms, kai/ ai dirbu 
visus augliau paminėtu^ daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes per 
daugelį metę užsibūdama išdir
biniais ingi jau geriausią prakti
ką ir del to galiu viską padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri
kai. _ Bu guodone,

NOT ARIJUS 
(Rejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS

193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Lenku elgęsis su L. Filmu B 
/ vės Atstovu.

gyno” ir archyvo prižiūrėtoju ii 
tvarkytoju yra Pr. Pūkas.
II. Lietuvos Atstovybės Skyriai 

Prie New Yorko Ofiso
4) Lietuvos Paskolos Skyriu

je vedama pirmosios paskolos 
.atskaityba, susirašinėjamą su 
visomis Paskolos stotimis 'dele. 
Lietuvos Laisvės paskolos par
davinėjimo, delei surengime 
prakalbų, delei atsiskaitymo su 
stotimis už inteiktus ir grąžina
mus bonus ir tt. Paskolos sky
riaus vedėju yra Julius Biels- 
kis, jo pavaduotoju Albina Akli 
giutė ir be to dvi sandarbinin- 
kai — Alena Alyčiutė ir Pauli
na Glemžakė.

5) Pinigu siuntimo skyrius 
prigelbsti Amerikos Lietuviams 
parsiųsti Lietuvon jų giminėms 
ar šiaip nuo karo nukentėju 
siems pinigų ar šiaip kokių lai 
škų, sulyg laikinai nustatyto
sios tvarkos ir sužinojus si 
Lietuvos Finansų Ministerija 
<iuo reikalu vedamas yra pla 
..us susirašinėjimas ir tą darbs 
atlieka Pranas Narvydas, kaipc 
skyriaus vedėjas, ir jo sandar 
aininkai Pranas Rimkus, Jo 
aas Spranaitis ir Pranė Venc

VIENATINĖ SVETAINE
kalima d žs i šaky t B a Kami, Mitin 

gams ir Yesetlioms, (vestinėms)

734-736—3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 South. '

— Red.) 
nutariau va 

pafrontę nutraukti pa 
manimi važia 

dailininkas 
kar. Matu-

Tt-L 4128 Greenpoiot.

DR. JOHN WALUK

Tinkamiausi Užeiga Del 
126 Grand Street

Tel.1490 Greenpoint Br oc

M. Alierzwinskas ’
1 41 AVENUE A
BUčERNĖS — Kampas Third Str, 

NEW YORK, N. f-
TeL 2147 Orchard

murma, suhiazia, perpjauna arba išlygina 
kokį metalą, ir pripildo |)ile kokio didumo 

linderius, išimam karhoną belaukiant. Tais 
me mašinas, boilerius, kubilus ir automobi 
liūs. Spee’alistai alumine. ,,erfaisomc viso

kios rūšies automobilius greitu laiku

ii i iu i i ■ ■

22S Bedford Ava
- KAMPAS NORTH 4 ta* GATV E9-fk-

Brook Jfew Yorx

nešaudyti. Visą laiką kareiviai 
laikė pristatę karabiną prie 
mūs ir bile laike galėjo nušau
ti. Kadangi mes buvome du ap
sirengę civiliai, tai jie mus lai
kė už partizanus ir sakė, kad 
išvedę į laukus, jie mus sušau
dysią. Visus mūsų daiktus kro
vė ant mano automobiliaus. 
čion pasigirdo daužymas langų 

pradėjo šaudyti kitame kie
me. Man bestovint lauke be ap
sivilkimo ir be kepurės šaltoj 
naktyj darėsi šalta ir kada aš • 
pastebėjau einanti jų leitenantą Į 
aš meldžiau, kad jis leistų pasi-1 
imti drabužius iš stubos. Jis 
įsakė kareiviui eiti su ipanim i 
stubą ir duoti man apsivilktų 
Stuboje nieko iš daiktų jau ne
bebuvo tik vienas kareivis vaik
štinėjo ir jieškojo kokių smulk
menų. Po valandėlės ‘ visi mes 
buvome sustatyti po porą ir ap
stoti kareiviu varomi. Varė i 
mus apie 25 verstus, iki stoties | 
Varėnos kur buvo lenkų to pul
ko štabas. Naktis buvo šalta ir 
vėjinga, o aš neturėjau netik 
apsiausto, bet nei’ kepurės. Be
einant teko pakalbėti 
čiu lenkų oficieriumi, 
Įėjo susikalbėti biskį 
Aš jam papasakojau 
pakliuvome ir su kokiu reikalu. 
Jis žadėjo tai pasakyti vadui. 
Viso mūsų buvo apie 20 žmonių 
paimtų i belaisvę, iš kurių bu
vome: mes du su ponu Zmuidzi 
navičium ir mūsų du šoferiai ei 
viliai, o kiti buvo lietuviai ka
reiviai ir vienas karininkas (lei
tenantas). Viso stuboje, kurio
je mes buvome suimti buvo 
vienuolika ypatų iškuria Kari
ninkas Matulaitis mirė už kelių 
dienų .Alytaus ligoninėj, o ka
rininkas Kybartas mirė Gar
dine. Ant vietos mirė duktė šei- 
myninko namų, kuri tuom l$ku 
rengė mums guolius; jos moti
na yra sunkiai sužeista ir sake 
būk vargu bepasveiksianti; kita 
duktė irgi yra sužeista sunkiai; 
sunkiai sužeistas vienas mūsų 
šoferis Į kuri kulka pataikė jam 
begulint ant žemės; sunkiai su
žeistas vienas kareivis, kuris ir 
dabar tebeguli ligoninėj. Sveiki 
likome p. Žmuidzinavičius, Ka
rininkas Kukutis, šoferio padė
jėjas ir aš. Stuboje, kurioje 
mes buvome užpulti tiek buvo 
paleista šūvių, kad visos sienos 
kaip graštais yra sugrąžytos, o 
pečiukas prie kurio aš stovėjau

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Attorney-at-La^r 

810 Broad Street 
f

Newark, N. J. Room 810 
National State Bank Building

VINCAS VARINSKAS JURGIS DUBAI?’KAS

WILLIAMSBURG© TAISYMO IR VIRINIMO KOr 
101 SCHOLES str.

visai sako sugriuvęs. Nuo mūsų 
karininkų Matulaičio ir Kybar
to, kurie buvo mirtinai sužeisti 
buvo nutraukti batai, žiedai, iš
kraustytos kišenės ir kas tik 
buvo ant jų verta, buvo nuimta. 
Karininką Matulaiti,.manydami 
kad jau nebegyvas, paliko, o 
kar. Kybartą visą kruviną iš
tempę užvertė ant vežimo ir ve
žėsi su savim. Pakely j manė, 
kad jis jau miršta, tai paliko 
kokioj tai stubukėj lenkų pusėj 
ir tik ant rytojaus ji atvežė i 
Varėnos gelžkelio stoti.

PIRMAS LIETUVYS 
Chiropraktikas Gydytojas

J. VAITULONIS, D. C.
74 Rush Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki *8 vai. rak

Nedalioms ir .šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet

Valandos: 
nuo S iki 10 
nuo 1 iki 3 p 
nuo 6 iki S

Nedėlioinis pagal 
161 North 6th Street
- Brooklyn, N. Y.-

W. SL0M1NSKA .,
DIBBTUVg apdovanota dviem medaliais 

jSi ant Kosciuškos Parodos ui rup*-
stinga ir artistišką išdiYbimą y

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,

švariai užlaikoma, greitas ir 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę svečiai iš kitu mies- 
ty ir vietiniai atsilankykit, 0 
gausite puikius valgius, kokią 
tik kas pareikalausite, l'riegtain 
užlaikau puikius kambarius nak
vynei, kaip vietiniams, taip ir 
atkeliavusiems iš kitą miestu.

Kreipkitės po šiuo adresu:

MRS. PR. ŽOSTAUTAS
102 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NEVĖLUOK
Goriausi daktarai Ta mirtom s pasakys,

•įt!a $—9 o n u ojujjbą
£—[ onri pid o,{ t,—s. onri o}A’|

:tnnud snraoSfi
puoaog siedtuEĘ *-įs ntpfucrj 191 
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Attorney and CounseIlor-at-Law 
Lietuvis advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, 

užsiima varymu provų visuose 
teismuose 

Ofisas rumuoge
308'9-10 Coal Exchange'Building 

š-i Cor. River and West Market 
Wilkes Barre, Pa. 
BeL Tel. 1864 
Residence 3532 J.

<likti kuotinkamiausiai kiek vic 
nam Amerikos Lietuviui jo tei
sėtus reikalus. Jeigu bus kur 
trūkumų, * ^nusiseki mo, Ame
rikos lietuvių visuomenė 
prašoma duoti nurodymų, 
moningų patarimų.

J. Vileišis, 
Lietuvos Atstovas

6) Aukų skyriuje priimamo! 
ir persiunčiamos Lietuvon su- 
iyg aukautojų nurodymo visot 
renkamos ir sudedamos aukos 
kaip Lietuvos Valstybės reika
lams, taip ir visokioms labdary
bės visuomenės įstaigoms. Taij. 
čion priimamos aukos Lietuvos 
Gynimo Komitetui, Lietuvos 
šaulių Sąjungai, Lietuvos Rau- 
donamjam Kyržiui, Našlaičiu 
prieglaudoms, Vilniaus Univer
sitetui ir šiaip įvairioms moks
lo įstaigoms ir draugijoms.
. Visiems >• aukautojams 
kiems nors valstybės reikalams 
arba Lietuvos Gynimo Komite
tui, Lietuvos šauliams ir Lietu
vos Raudonamja mKryžiui, kuc 
mot auka išneša nemažiau de
šimties dolarių, yra išduodamos 
pareikalavus tam tikri paliudy- 
jimai, o suaukavusiems mažes
nes sumas tam tikri pakvitavi
mai. Visų aukų sumos ir kuo
met ir kam persiųsta Lietuvon, 
skelbiama nuo Lietuvos Atsto
vybės vardo laikraščiuose, šie 
aukų skyriaus vedėju yra Juo
zas Kripaitis.

7) Prekybos ir Pramonės Sk. 
užsiima Įvairiais prekybos ir 
pramonės reikalais, sužino įvai
rių prekių kainas, daro Įvairius 
pasiūlymus, ruošia pranešimus 
apie prekybos reikalus ir tt. 
Prie šio skyriaus priskaitoma 
ir Amerikos Lietuviu Prekybos 
ir Pramonės Taryba, kuri kaip 
savita visuomenės organizacija, 
turi visą eilę savo užduočių. 
Pačios Tarybos ir jos Direkto- 
riato raštinė vedama šiame sky 
riuje. Prekybos ir Pramonės sk. 
vedėja y/a Ona Draugei i ūtė.

K) Lietuvių Piliečiu registra
cijos skyrius veda visų paeinan 
čių iš Lietuvos piliečių registra
ciją. susineša su Vyr. Lietuvių 
Piliečių Sąjungos Valdyba ir 
tos Sąjungos skyriais, priima 
nuo jų aukas ir mokesnius Lie
tuvos Valstybės reikalams, pri
žiūri visų skyrių ineigų, kurios 
priduodamos valstybiniam fon
dui ir susirašinėja su visais 
skyriais, šio skyriaus vedėju 
yra Jonas Liutkauskas, kursai 
drauge yra ir Lietuvių Piliečių 
Sąjungos pirmininku.,

Toksai tat dabar Lietuvos At 
stovy bės 'darbas, kurį jai pri
sieina atlikinėti su šiuo neskait
lingu darbininkų skaičiumi. Su
prantama, jog vienoj ar kitoj 
srityje gali būti padaryta pa

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai

J ' -U.'

kuriose galima gan- 
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal g 
krajavą madą, kaip g 
tai: Skilandžių, vi: g 
šokių Dešrų ir vi- 
saip padarytos Ru- g 

_ kietos ‘Mėsos, Jau- §
ĮS nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių, g 
S VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA, fe

daugelio ligų priežastimi. Į | T I 1 I »
Tad sutaupysi sveikatą atlankęs mane m:ino moderniškame ofise, 

aprūpintame su X spindulių apartu, kuriuo ir sunkiausias rwgaliavima 
lengvai atspėjamas. '

Mano kainos labai prieinamos. Dirbu sulvg 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir suprantu lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN
408-410 So. 2nd St.. Cor. Union Ave. Tel. Stagg 1533, Brooklyn. N. Y

(Jau „Vienybės” skaitytojai 
žino, kad L. Filmų Bendrovės 
Atstovas, beeidamas savo parei 
gas, pakliuvo lenkams i nagus, 
tapo apiplėštas, ir tik vos ne 
vos gyvas grįžo Kaunan. Da
bar gavome iš jo asmenišką at
pasakojimą to viso nuotikio, ku 
ri talpiname, nes yra istoriškas 
dokumentas ir beto taip žingei
dus kaip apysaka 

Lapkričio 17 aš 
ž i uoli 
veikslų. Kartu su 
vo Žmuidiųavičius 
ir St. Seimo narys 
kaitis. Sutarėme pirmiausia ap
lankyti kaimą Bobriškį, netoli 
Varėnos, kuris yra Lietuvos že
mėje ir kuriame stovi mūsų pa
rų bežio sargybos štabas. Bo- 
briškyj buvome apie 5 vai. va 
.caro. Minėtame štabe buvo- dai 
Ju karininkai ir keliolika karei
vių. Po kiek laiko mums paga
mino vakarienę, kurią valgant 
nuėmiau vaizdą su „flashlight.” 
^o vakarienės suėjome Į kitą 

3raią stubos, kur buvo minėte 
štabo kambarys ir vienas su ki
tu šnekučiavome. Apie 9 vai., 
kada jau gaspadinė buvo bepra
dedanti rengti mums guolius, 
staiga atsidaro durys ir Įšoka 
celetas kareivių — lenkų vie
nas iš kurių sušunka: „Renei 
Jo gory’” Aš tuom kartu sto
vėjau prie pečiuko, kuris kaip 
tik yra priešais duris per ku- 
•ias grūdosi lenkai. Kaip aš 
taip ir kiti tuoj aus kėlė rankas 
augštyn, bet tuom tarpu lenkai 
pradėjo šaudyti; netik tie, ką 
subėgo per duris, bet ii* per lan
gus tie, kurie matomai buvo ap
stoję visą namą. Nujausdamas 
pavojų aš puoliau ant žemės. 
Prie pat manęs stovėjo dvi dė

koj žės^pilpos rankinių granatų, ir 
jeigu kulka būtų pataikiusi Į 
dėžę tai visas namas būtų nuė
jęs Į padanges. Kada šaudymas 
sustojo, vėl lenkas sušuko: — 
„Kto žyvy vstavac!” Nors aš 
jaučiausi nesužeistu, bet rodėsi, 
kad kas kelsis tai tą ir nušaus, 
bet kadangi kitokio išėjimo ne
buvo, tai reikėjo keltis. Kada 
aš pasikėliau, tai pastebėjau, 
Kad visi gulėjo, ir pamaniau, 
kad visi likosi nušauti, o tik aš 
vienas teišlikau gyvas. Vėl len
kas sušuko: „Rency do gory!” 
Pirmutinis lenkų kareivis kuris 
puolėsi prie manęs tuojaus su
šuko r „Gdzie maš pinendzy z 
kurvy syn?’K ir pristatė štiką 
prie mano krutinės. Nelaukda
mas mano pasakymo jis griebė
si už kišeniaus, kuriame kaip 
tik ir buvo 4,000 auks. Pama
tęs sumą pinigų tuojaus 
prasišalino ir, momentaliai 
tas šoko prie manęs. Tas 
kraustė mano visus kišenius ir!A * ipaėmė likusius kitame kišenių-1 
je dar 400 auksinų ir mano už
rašų knygutę, Eversharp paišiu 
ką ir kitokius mažmožius. Ma
no -pasportą peržiūrėjęs ar nėra 
ten pinigų ir nieko neradęs ap
art popierų grąžino man atgal.) 
Tam prasišalinus, dar vienas 
tėmijo‘kad ant mano rankos bu 
vo laikrodėlis, kuri ir nusikabi
no. Liepė eiti laukan. Lauke ant 
gatvės radau ir-poną Žmuidzi
navičių stovint "prie tvoros. Pa
stačius Jr mane prie jo karei
viai’ norėjo fnus sušaudyti, bet 
pasitaikius viršininkui, jis liepė

Nežinodami tinkamai, koksai 
ytin darbas vienoj ar kitoj Į- 
staigoj atliekamas, žmonės ne
retai kreipiasi Įvairiais reika
lais, kurie atliekami Washing- I 
tone, prie New Yorko ofiso ir 
advemiai prie New Yorko ofi
so tokiais reikalais, kurie pa- } 
prastai atliekami Washingtone. 
Neretai prisieina persiuntinėti 
laiškai iš vieno ofiso kitan, ii 
bereikalingai leisti tam lėšos, c 
be to ir patsai darbas sutruk
domas.

Delei daugelio priežasčių to
kie atskiri ofisai šiandien pri 
sieina laikyti ir Washingtone ii 
New* Yorke. Kuomet bus išgau 
ta Lietuvos nepriklausomybėm 
pripažinimas, tai tuėmet but 
lengviau išskirstyti, kokie da
lykai pridera Lietuvos Atstove 
žinion, o kokie generalio Lietu
vos ‘ konsulo žinybai, kaip ta. 
daroma yra kitų valstybių. Tuc 
tarpu prisieina visas tas darbam 
atlikinėti nuo Lietuvos Atsto
vybės vardo. ’ >

Kad išvengus nesusipratimų 
ir bereikalingos gaišties,, že
miau išdėstoma, kaip visas Lie
tuvos Atstovybės darbas yra 
paskirstytas, kokie joje yra su
daryti skyriai, kuomi kiekvie
nas užsiima ir kieno jis yra ve
damas.
1. Lietuvos Atstovybės Skyriai 

\Vashingtone.
čion atliekama visa politinė 

akcija, pasų ir pasportų vizų iš
davimas, visokių dokumentų, ir 
galiojimų paliūdyjimai, išdavi
mas afidavitų delei pargabeni
mo giminių iš Lietuvos, prižiū
rėjimas piliečių turto ir bylų 
vedimas ir visokie susirašinėji
mai informacijos reikalais.

Visas* tas darbas Įsiskirstė Į 
keletą skyrių, kaip tai:

1) Politiniame skyriuje ga 
minami visokie raštai, memo
rialai, pranešimai apie politi
nius Įvykius Lietuvoje, kurie 
paduodami kaip Valstybės De
partamentui ir kitoms Įstai
goms, taip ir Amerikos ir Lie
tuvių presai. Prie šio skyria’us 
yra sudarytas Lietuvos infor
macijų biuras, kurio uždaviniui 
teikti spaudai Įvairūs raštai, su-j 
sisiekti su Amerikos laikrašti
ninkais/ rūpinti Įvairių raštų. 
Prie šio skyriaus dirba M. J. 
Vinikas, R. C. De Wolf ir Ta
rnas šeimis.

2) Pasų skyriuje išduodami 
pasai Lietuvos piliečiams ir vi
zos kith valstybių piliečiams, ir! 
šiuo reikalu vedamas visas susi 
rašinėjimas. (M. Vinikas, L. šalį 
teniutė, Vik. Janušaitė).

3) Juridiniame 'skyriuje ve
damos įvairios bylos delei Lie
tuvos piliečių turtų su j ieškoji
mo ar jo apsaugojimo, tvirtina
mi Įvairūs ingaliojimai ir šiaip 
dokumentai, susirašinėjamą su 
Įvairiais notarais, kurie nori už 
siregistruoti Lietuvos Atstovy
bėje, pačių bylų delei su j ieško
jimo posmertinės ar inpėdiny- 
stės vedimas ir kiti reikalai de
lei žmonių teisių apsaugojimo.

šio skyriaus vedėju yra adv. 
M. M. šlikas, kursai yra drauge 
ir visos raštinės prižiūrėtoju.

Bendrosios raštinės ir atskai
tytai; vedėja yra Elena Peles- 
kaitė.

„Viešojo Am

Vincas J. Daunora
—___________ _ APT KORIUS ------ --------------t.



Brooklyno ir Apylinkes Žinios
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PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

VIENYBĖ PUBL- CO

197 GRAND ST BROOKLYN, N. Y

AUTO

TAISAU

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ 
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANA

Brooklyn, 
Greeupoint.

zmone- 
r lermo 
Kuomet
Merrit, 
medžia-

larąs 
Zą at 
•leme

,-uonit 
.fi liuosf: 
oi t*r k ’ ■ I iu 
tt. Verti 
malei! us

nmeje,manęs i 
tojai išeidavo 
nybė” likdavo 
atnešta. Dabar

DOVANAI DEL KIEKVIENO 
KNYGŲ VERTĖS $1,00

VIENYBĖ” JAU SIUNČIA

Grand Str., Brooklyn, N

Lietuvos šauliams per 
Gynimo Komitetą su-

i Mass-mitingo
Kovo 13 nedėl-

ser, o 
stovas 
Sirvydas, 
kalbėtojų 
lei laiko

susirgimą, 
a barškint 

pirma nuleidi že- 
Dabar Tamsta su

Telefonas: 2427 GreenpQint

Pl IKIAVSIS IR RAMIAI SIS KAI NE VIENBUTIS 
ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio Vinco A^ižie* 

niaus, VfeuQJtct sveteliai yra maloniai priimami.

Dabar -jums reikia pavasarinių gy- 
duobą. Nuo pasekmes budo gyve* 
nrma laikė žiemos, užsilaikimo vidui, 
neturėjimo gaivingą oro ir per stoka 
vaikščiojimo, jusu organizmas tapo 
apsunkintas, virimas maisto nusdp* 
matas ir sąnanai kiek tiek beveiki.

atsakymai labai gyvą padare su 
sirinkimą. Publikos buvo netik 
nariai, bet daug ir pašalinių.

Draugija nutarė kitą paskai
tą rengti pirmą pėtnyčią po Ve-

S JUOZAS GINKUS K

* kad ir toli —
Jeigu jums tuom taipu. nie ko 

prietelių, jeigu ja
M uju adresu

K5ACY3 BROS- Fumltors

’ jonas ŠTokes
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N

suspėjo.
Aukų

Lietuvos
rinkta $826.64. Taipgi parduo
ta L. L. Paskolos Bonų.

Lietuvių suvienyti chorai, ve
dami p. * Jankaus, sudainavo 
hymnus atidarant ir uždarant 
susirinkimą, taipgi kitų keletą 
dainų, kurios labai dailiai išėjo.

Smulkesnį šito didelio mass- 
pritingo aprašymą indėsime ki
tan numerin.

A. JANKAUSKAS
Berry Str.k

Tel. 1490

dephorin 9759 .Main
FOTOGRAFAS

IR M A T.TORIUS
Kg&feX Nufotografuoja

ir n urnai <> v n ja vi-

Visa ta žinia
York Times.”

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N

Nuo Lietuviu 
New Yorke. — 
dienyj atibuvo Cooper Union sa
lėje New Yorke didelis Lietu
vių mass-mitingas, kuriame da
lyvavo visos apylinkės Lietuviai 
ir išnešė rezoliucijas reikalau
jančias naujai įnėjusią S. V. 
administraciją, kad kuovei- 
kiausiai pripažintų Lietuvą, sy
kiu protestuojančias priešais

Prikalbink naują „Vienybės” skaitytoją 
ir prisiųsk„$3.50 money orderį*

O Tamistai bus prisiųsta knygų už Dolarį Dykai

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną ii čyvtę ra

ginių mill y. Tai ji pat mes kepame go
riausius keikus veselijoms ir kitokiems 
pokiliams. Turėdami kok| nore uies- 
symą ir norėdami valgyti gerą ska
nią, puikiai padarytą duoną^-tai Ties
ios kreipkitės į mua. Duoną eiuafciame 
ir j kitą miestą. J

W. Maalulevlžlu
(Savininkes)*

409 Bedford Av., Brooklyn, K. T.
Tek 2878 Grsenpoint.

Nuo filmininku seimo. — Ko- 
«■

vo 12-13 dd. Lietuvių Ukėsų 
Kliubo salėje, 803 Driggs Av. 
Brooklyne, atsibuvo 2-ras meti
nis šėrininkų susivažiavimas 
Lietuvių Filmų Bendrovės. Da
lyvavo apie 60 šėrininkų su 145 
balsais. Nauji direktoriai buvo 
rinkti 5-ki: ir pateko šie: P. 
Bukšnaitis, V. Kairys, A. B? 
Arlauskas, A. Dragūnas ir A. 
J. Povilaika. Senieji pasiliko 
šie: J. M. Danielius, A. Kun
drotas, K. Liutkus, V. šabūnas. 
Viso labo devyni direktoriai.

Svarbiausi nutarimai šie: 
1) Kelti kapitalą ir tolinus; 2) 
Ingyti Lietuvoje savo sale *r 
paveikslų traukimui studiją; 
3) Siuntinėti po Ameriką ma
žiausiai nors tris keliaujančias 
grupes su paveikslais; 4) Lie
tuvoje sulošti ir nutraukti ke
letas veikalų ateinančiam sezo
nui; 5) Atidaryti Lietuvoje 
filmų exchange. Kitas seimas 
atsibus kitą metą tuo patim lai
ku Brooklyne.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVĖS 

BONUS!

Motor} 
m»' pu: 
pinigu.

HERMAN APELER 
UŽEIGA

Puikus užkandžiai ir geri Cigar* 
898 GRAND STREET 

k&mpaa Rodney «t B’klyn, N. T.

POLISH/ AMERICAN NAVIGATION Corp,
206 BROADWAY, * NEW YORK, N. Y

GREITAS PASA2IERINIS’ LAIVAS

GDANSK

499 GRANU STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg. . ?

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas-, Šeimy
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei
namos. Hune mylit turėt gražius savo PAVEIK
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKU, kuris 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- 

“ dėlios visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginką.
»S!fieffiS!sssr^asBssESBffi«8&ss:si-asB.<-.a^ts-ns«3af :

kurie sužeidė 
kaklą ir veidą 
rėjo kulkomis 
mą, kuomet moteris Lulienė pa
sisiūlė savo pagelbą. Nenorėta 
jos leisti, bet ji rimtai ir šaltai 
pareiškė, kad jai Pečiulis nieko 
nedarysiąs. Ir teisybė, jis ją 
įsileido, bet paskui jos įsekė 
ir tris policijantai ir ji surišo. 
Vėliau tapo surastas ir Virbits- 
kas, kuris bijo stoti prieš sa
vo draugą, sakydamas, kad mir
tis jam užtai grėstų. Pečiulis 
atiduotas ekzaminavimui ir tei
smui po $500 bėki. Jis teisinosi, 
kad vagys norėją ji apvogti ir 
todėl’ jis šaudęs.

ALEKAS JANKAUSKAS 
Staliorius ir Dailydė ir 
A beinąs Kcntrakterius 
namus. Įrengiu ofisns.mrdcvo 

i' sr taip toliau. Darbą garais 
ran j- kalno

Padėkavonės laiškas už grei 
tą pinigų persiuntimą Lietuvon 
Gerb. „Vien.” Bendrove:

Esmu linksmas Tamistorr 
pranešti, kad teisingai mani 
2,220 auksinų persiuntė! Lietu
von. Gavau laišką iš Lietuvos 
pranešantį apie pinigų priėmi
mą. Patariu visiems lietuviam? 
kreiptis siunčiant saviškiems pi 
nigus Lietuvon į „Vienybės” b- 
vę kur rasite teisingą patarna-

tos ir nenuilstančiai darbuoti? 
visai „Vienybės” redakcijai, ad
ministracijai ir visiems jos stei
gėjams. Su gilia pagarba,

Kazvs Vilius

Iškeliavo Licctuvon: Laivu 
„Saxonia” Kovo 10 d. iškelia
vo Lietuvon: J. Baliukonis su 
šeimyna ir K. Raščiukai!is iš 
Brooklyno. P. Laučius iš Wor
cester, Mass, ir M. Mičiulis iš 
Ma.speth, L. I.

Laivu „Imperator” Kovo 12 
d. iškeliavo: J. Bružas ir J. 
Dudonis iš Brooklyn, N. Y. Po
vilas Davis iš Indiana ir P. Ja
kimavičius iš Hobokęn, N. J.

šiuos vientaučius „Vienybės” 
Bendrovė visu-kuo aprūpino, 
išleido ir linkėjo mūsų vientau
čiams linksmos kelione. \

evera s ~ 
. Blodal

Central Brooklyn, N. Y’. — 
Nekėlioj, vasario 27 d. š. m., 2 
vai. pdpietų, L. Aleksiejaus sve
tainėje atsibuvo bepartyvės 
prakalbos; Kalbėjo ekonomis
tas K. Labanas, iš New Yor- 
ko, temoje: „Ko* mums rei
kia?” Publika buvo pilnai užga
nėdinta, apart kelių bolševikė- 
lių, kurie visada trukšmą ke* 
lia, bet nieko sumanaus nepa
sako Po prakalbai buvo par
davinėjami Industrijos ii /
klybos Bendrovės šėraj ir 
tas žmonių šėrus užsirašė

Prakalbų Klausytojas

t<»>. \ u k,-įre 
k<*su Kliul 
miorn. Pa.

Mirė Tamas Astramskas. — 
Kovo 11 d. 11 vai. nakties Bel
levue ligoninėje New Yrorke pa
simirė vienas iš seniausių Ame
rikos Lietuvių veikėjų Tarnas 
Astramskas, kuris iki pastarų
jų savo dienų buvo vienu iš S. 
L. A. darbuotojų ir net Pildo
mosios Tarybos narių, būtent iš 
do globėjas. Laidotuvės atsi- 
bus Kovo 15 d. ir bus palaido
tas ant Kalvarijos kapinių.

A. a. Tarnas paliko čionai 
Amerikoje 2 savo anūku ir 3 
anūkes. Daugiaus artesnių gi
minių jo rodos nebeliko. Lietu
voje gi yra jo dar gyvų vaikų. 
„Vienybės” Redakcija ir visa 
Bendrovė taria gražiai atmin
čiai seno Lietuvių darbuotojo: 
Ilsėkis ramiai ir tebūna tau len 
gva ši sveti žemelė!

HESTORACIJĄ IR KAFFEE 
ant

Kalno kajne

Mes parduodami naujausios ma des fornišius. kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

Varnus ii lanko taip ir ii vidau*; mo 
rina, pleisteriuoju, eetnentuoja ir pen 
Ubu. Saro darbą gvaraotaoju. Reika 
le kreipkitės ypatdbkai ar iailkn: — 

PRANAS OBAITS
227 feMsarf Btr., BroakS jb, N T

Phila., Pa. Kovo 4 d. 1921 
Gerb. „Vienybes’ redakcija:- 

šiuomi prisiunčiu $3.50 at
naujinimui prenumeratos, kuri 
jau išsibaigė. Tariu širdingą 
ačiū, kad nesulaikėte; priežas
tis užvilkto neatnaujinimo, tai 
kad buvau pasiligojęs. Turiu 
garbės pranešti, kad „Vienybė” 
buvo man nuolatine drauge ligo 

ido. Lanky-1 
Vie-1

NORI’ KIEK
LKSTRfl PINIGU?

• mergini 
progą už 
rbin>-iaiit

Reikalingas Siuvėjas-kriaučins

ba; pigiai SiSii. galimu matyti nuo 
D vai. ryte iki !• inkare. A. G. 4 Suy- 
dam Str., palei Broadway, Brooklyn,

kiekvienos progos tik liejo kul
kas į tamsumą. Du jiolician- 
tu buvo gerokai sužeisti ir nu
vežti ligonbuty, kur mirė. Po
licija namą apstojo ir nežino
jo ką daFyti. Kaimynas krau- 
tuvninkas, pažįstąs PečitHi per 
20 metų, pasisiūlė jį p^mtiKjr 
priėjęs paklausė: „Aš tavo 
draugas Witteris, ar galiu 

atsakė 
kaimyno 

Policija 
perverti visą

Gražus šokių vakarėlis. — 
Velykų dienoje Jaunų Vyrų Dr- 
ja rengia šokių vakarėlį New 
Plaza Hall salėje. Būsiąs dar 
koks ten francūziškas kornevi- 
lius. Įžanga 50c. su padėjimu 
drapanų. Neužmiršk* jaunime, 
kovjty 27 dienos!

Komitetas.

kių ir aš niekad neperstosiu ją 
gėręs.” Tamstos Aptiekorius su 
mielu noru patars Tamstai nau
doti ir kitas Trinerio gyduoles. 
Joseph Triner Company, Chica- 
go. Ill., Atstovas New Yorke, 
340 E. 71st Str.

\ ra smu 
o pro'ink
i-s Į>as;iknni kaip juo^ |>:>r<luo 
nu. Prisiuskit mums v’ena 4o 
mes puAt! prisiusime \ :eua-

Jurgis Čiza 
Redwing, Minn.

Išsiėmė pasportūs. Kelionei 
Cietuvą išsiėmė pasportūs ši 
vientaučiai: A. Stankevičius, / 
Turskis, A. Zimant., A. Alyt 
ir V. Juciutė.

turiu svarbą reikalą.
A. MAČIULIS 

rd Str.. Brooklyn, N. Y

Išplaukia iš NEW YORKO tiesiai į GDANSKĄ 
23-člĄ D. KOVO

Pinra eilix jr g*ra« laivas Labai »magu» 3-čios klesos kambariai. 
Keliauninkai 3 čos klesov panaudokite proga.

KABINĘ z$150. 3-čia KLESA .............. $135
Su pr>n»«>k<*įmru karės taksą

Gen. Agentūra Pa*. Dom. Bank. C. B. RICHARD & CO. 29 Broadway.
New York. Agentą* vakaruose DorwewHki k Siwlk, 1121 Milwaukee 

Ava, Chicago, Hl.

LIETUVIU FILMŲ BENDROVĖS 
NAUJI PAVEIKSLAI Iš LIETUVOS 

Bus Rodomi:
Pam-.b-bo vakare, l\o\<» 14 <1.. l.i *tv.

NIE K A D N E P A MI Ršl’ IN A 
DIENA

* Kuomet Tamsta < 
sveikatoje, Tamstai i 
pareina mįslis apie 
bet kada liga praded 
duris, Tamsta 
myn „kuprą.” 
ipranti, kad būtų gera žinot tam 
i kokią gerą-^rluolę, kuri Tam
stai pagelbėtų. Jei Tamsta ken- 
Tipilvo skaudulių ir niekad dar 
nesi mėginęs Triner s Bitter 
Wine, o jei dabar pamėginsi, tai 
persitikrinsi, kad ji yra galinga 
ir gera gyduolė, ši niekad ne- 
pamiršama diena padary? 
stą draugu Triner’s Bittei 
ant visados. Tūkstančiai 
tančių mūsų kostumerių 
škia toki prijautimą, kuomet ji< 
rašo pas mus. Ponas Willian 
Holenar, pavyzdžiui pasakė sa 
varne laiške . iš Highlandtown 
Md., Sausio 10 d.: „Triner’f 
Bitter Wine privalo būti visad: 
mano namuose, nes tai yra tei
singa gyduolė del pilvo betvar-

Pamišęs lietuvis nušovė tris. 
Trisdešimts metų atgal JRearny 
miesetelio pakraščiuose (tuo
met buvo laukai) apsigyveno 

Į lietuvis Antanas M. Pečiulis, 
kuris pasistatė namuką. Jos pa
ti liko Lietuvoje. Su juo kartu 
apsigyveno ir tūlas Andrius 

j Yurbitskas, fabrikos darbinin- 
; kas. Jis irgi nevedė ir taip abu 
gyveno iki miestukas Kearny 
išaugo ir pasiekė jų vietovę* ir 
davė jai numerį 234 Dover Ter- 

i race. Pečiulis neturėjo nuolati- 
j nio užsiėmimo, nors garsinos! 
esąs dailvdė ir dirbdavo kai- 
kada tame amate.' Bet daugiau 

i šia jis medžiodavo^ nes su šau- 
! tuvu apsipažino dar būdamas 
vaiku. Verbitskis gi dirbo ir 
taupė, kad grižus Tėvynėn.

Taip Pečiuliui sukako 65 me
tai, o jo draugui 64. Jie ne
draugaudavo su kitai: 
mis, bet buvo ramus 
niekur nekeldavo, 
pradėta ardyti . Camp 
Pečiulis nutarė gauti 
gos ir pasistatyti geresni pa- 
locių; bet apsirokavo, kad tas 
kainuos jam tūkstančius dola- 
rių daugiau, negu jis turi. 
Tas jį kvaršino iki privedė prie 
beprotystės.

Subatos nakty jis, atkreipęs 
ginklą į Birbitską, pareikala
vo tos - tūkstantinės, grasinda
mas nušauti, jei neduos. Vir- 
bistkas atplėšė lentą iš grindų 
ir padavė savo.tutaupytus 735 
dolarius. Bet Pečiuiliui to ne
užteko. Jis sakė: „Daugiau 
arba — tu negyvas!” V’irbits- 
kas išsikalbėjo, kad jis turi 
paskolinęs vienam $500 ir ei
siąs atnešti. Pamišėlis jį išlei
do už durų, l>et paskui šovė į 
jį, tik nepataikė. Virbitskas 
taip įsibaidė, kad nėjo policijai 
pranešti, bet slankiojo aplink 
nežinodamas ką daryti.

Du policijantu išgirdę šū
vius l>ego pažiūrėti, liet Pečiu
lis juos patiko šūviais. Tele- 
fonuota daugiau policijos ir 
ugnagesiai su vandeniu. Buvo 
naktis, l>et daugelis žmonių su
kilo ir su ginklais liėgo žiūrėti, 
kas čia dedasi. O Pečiulis prie

/ WSr-_ — mnansiom'i
Oi į, aivom!*. A t imi

na s< nn« ir I 
. javu* ir sn-i
x ""u •'irn,'r ^on'

Darbą ntlieka 
rai ir pigiai.

Kreipkite* šiuo adresu: z

vadintas Ssvero Kraujo 
yra tam tikras atmainą 
vaistas, kuris duos n<u- 
la ną. te>p reikalingą jutu 

Pagelbės sutaisymu t»«- 
natura'uiko stovį ir gelbes regulavi
me organizmo. T.icras vaistas dil 
gydymo odos ilmatimu. Pnrit* 
$ < .25. Aptekuose.

)elei išgavimo pasu, vizos, 
uit pasportų, afidavitų pa- 
iudyjimo pargabenimui gimi
nų iš Lietuvos ir dėlei pa- 
Lvirtinimo ingaliojimų, viso
kios rūšies dokumentų ir dcr 
ei sujieškojimo turtų, bylų 
ėdimo visados kreipkitės 

>rie Lietuves Atstovybės 
>fiso šiuo adresu:

Lithuanian Legation.
103 — 15th Street. N. W. 

Washington, D. C.

Jaunų Vyrų Draugijos pa
skaita. Kovo 11 d. Jaunų Vyrų 
Lietuvių Draugijos selėje, kam
pas Bedford Ave. ir Grand 
St. ir tos pačios draugijos rū
pesniu suruošta įvyko graži 
paskaita iš Lietuvos istorijos. 
Paskaitą surengė J. O. Sirvy
do, o perskaitė draugijos narys 
p. J. Ginkus. Prie to kalbėjo ad
vokatas Venciu*. Paskaita ir po 
jos duoti p&kl ausinėj imsi bei

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ

Patarnavimai geriausias kiek' g alirna. Pristatomi daiktai ti» 
už dyką ir aps augiai.

nereikia, tai pasiųsk s*tp
an g-to vėlini.'

motą. Užmokestis yera. Arsišnu 
r-i'ti: Jonas -Smaidžiu

28 Hazlc Str., \ŲiIkcs Barre, Pa.

mane jų 
i uos, kad 

pasisekė išsigauti is sunkios li
gos; dar galė?iu džiaugtis su

bti. .\tm:nK 
<» jo i iiypal 
žirni. par.lutxlame visokiu |M>ter 
keliu ir jn kainas_,pr\iiisiini’ kartu su 
užsakymu. Ncsirdpink laiško rašyti, pri 
•rgk tik ilolarine, prie -io apgarsinimo 
parodyk aišku sa\<> adresą ;ir pasiusk 
mum* m:in<li<’n. I ž k”!iu dienu y.ni'i 
vlr-niiu*ktus dalvkus. I’adiiryk tai da- 
bar. kol a 
IHltneturir 
RntlJng. 1

kams.
Susirinkimas buvo vienas iš 

sėkmingiausių. Jį vedė pil. V. 
F. Jankauskas. Kalbėjo angliš
kai republikonų vadas p. Mes- 

lietuviškai Lietuvos At- 
Jonas Vileišis, J. O. 

M. J. Vinikas. Buvo 
ir daugiaus, bet de- 

trumpumo, visi nebe-

„Juodoji Suėmytė” teatrėlis. 
Pereitą subatą kun. Petkaus 
Parap. salėje L. R. K. Mot. Są
jungos 29 kuopa, savo parink
tomis artistėmis sulošė veikalė
lį „Juodoji Suėmytė,” iš gyve
nimo juodųjų stabmeldžių ir 
arabų bei baltųjų krikščionių. 
Veikalėlis grynai religinio tu
rinio, ir kaipo tekis, neblogą 
daro įspūdį. Sulošta irgi 
blogai. Tarpuose mažų mer 
čių, k. A'. Starkiutės, Miltakiu 
tės ir kitų buvo gražios ir jaut 
rios deklamacijos, žmonių būvi 
gerokai susirinkę.

Reporteris.

Sėveros Gyduoles užlaiko' 
. Šeimynos sveikatą.




